


236M2-3902020 KAOC

CopaepxaHue

CopepxaHue

HassaHue LOOKYMeHTa

Kog mogynsi oaHHbIX

CopepxaHue

BeeneHuve

TexHn4Yeckas xapakTepucTuka OBuratenen
Oeuratenn B cbope

bnok uunuHapos

lonoBka UMNMHOPOB

MoplweHb 1 wartyH

Ban koneH4aTblii U MaxoBUWK

Ban pacnpegenutenbHbIn

KnanaHbl 1 Tonkatenu

asonpoBoa

KapTtep macnsHbiin

Kaptep macnsHbiin

KapTep macnsHbiin

Hacoc macnsHbiin

Hacoc macnsHbliin

Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3ab00OpPHNKOM
Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3ab00OpPHNKOM
Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3ab00OpPHNKOM
Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3ab00OpPHNKOM
duneTp MacnsHbIn

YCTpONCTBO anekTpodakenbHoe
Macnoounctutens LEHTPOGEXKHbLIN
MpuBog TOMMMBHOINO Hacoca BbLICOKOIO [ABMEHUS
TpybonpoBoabl TOMMMBHbIE

dunetp rpybort ouMcTkn TonnmuBa

dunbTp nNpeaBapuUTENbHON OYUCTKM TOMMMBa
(AM3-236I-12, AM3-236/1-6)

Hacoc TonnuBonoakadmsaoLwun
OunbTp BO3AYLUHLIN
Kopnyc perynsitopa 4actoTbl BpalleHus

Kpbilwka perynstopa 4acToTbl BpalleHusi

236-30-000000-000
236-30-000000-100
236-30-000000-200
236-30-000000-300
236-30-100200-100
236-30-100300-100
236-30-100400-100
236-30-100500-100
236-30-100600-100
236-30-100700-100
236-30-100800-100
236-30-100900-100
236-30-100900-120
236-30-100900-130
236-30-101100-100
236-30-101100-110
236-30-101100-200
236-30-101100-210
236-30-101100-220
236-30-101100-230
236-30-101200-100
236-30-102200-100
236-30-102800-100
236-30-102900-100
236-30-110400-100
236-30-110500-100
236-30-110500-110

236-30-110600-100
236-30-110900-100
236-30-111000-100
236-30-111000-200

[encteutenbHo: Bce

236-30-000000-000

2014-07-14 CrtpaHuua 1



236M2-3902020 KAOC

CopaepxaHue

HassaHue LOOKYMEHTa

Kog mogynsi OaHHbIX

TonnnBHbLIA HaAcoC BbLICOKOrO OaBreHus
dopcyHka

KonnekTtop BRyckHON

PunbTp TOHKOM OYMCTKM TOnnuea
Mydta onepexeHus BNpbICKUBaHUSA

TpybonpoBoapl M TepMocTaTbl CUCTEMBI
oxnaxaeHus

Hacoc BogsiHon

Hacoc BogsaHon (AM3-236M2-4)
MpuBog BeHTMNATOpPA

MpuBog BeHTUNATOPA
BeHTUNSATOP U KOXYX BEHTUNATOPA
YCTPOWCTBO HaTsXKHOE

leHepaTop

Craptep

Craptep

Cuennexne AM3-181

Cuennexne AM3-181-10
CuennexHne AM3-181-15
CuenneHne AM3-236K

Kopobka nepegau

Banbl 1 wectepHn kopoboku nepegady AM3-236I1

MexaHnam nepeknioyeHns Kopobku nepeday
AM3-236I1

KapTep 1 macnsiHbli Hacoc KopoOku nepegad
AM3-236I1

_\_IO._.UV\_SQI._. BoOUTENA U _._USO_._OOOO._._mI_\_m

236-30-111100-100
236-30-111200-100
236-30-111500-100
236-30-111700-100
236-30-112100-100
236-30-130600-100

236-30-130700-100
236-30-130700-110
236-30-130800-100
236-30-130800-110
236-30-130900-100
236-30-350900-100
236-30-370100-100
236-30-370800-100
236-30-370800-110
236-30-160100-100
236-30-160100-110
236-30-160100-120
236-30-160100-130
236-30-170000-100
236-30-170100-100
236-30-170200-100

236-30-170400-100

236-30-390100-100

[encteutenbHo: Bce

236-30-000000-000

2014-07-14 CTpaHuua 2



236M2-3902020 KAOC

Beenenune

BBEAEHUE
KaTtanor cogepXuT HOMeHKNaTypy AeTanen u COOpOYHbIX eAuHUL, AM3erbHbIX ABuratenen
AM3-236M2, AMS3-236A, AMS3-236I, AM3-236[.

Kaxxgas  cneuudpukaums  unniOCTpMpoBaHa  pUCYHKaMM, Ha  KOTOPbIX  M306pakeHbl
cbopoyHble eguHuubl (y3nbl) U BCe BXogdwMe B HUX AeTanu, KpoMe HepasbeMHbIX
COeOQuHEHUN (CBapHbIX, KIeeHbIX, KrenaHbiX U T.4.).

[detanu B TekcTe pacnonoxeHbl B MNopsiake BO3pacTaHUMs HOMEPOB MO3ULINMA Ha PUCYHKaX.
bykebl A, A1, A2, A3 un T4, a Takke uudpsl 01, 02, 03 m TAO. B KOHUEe HOMepa
0603Ha4aloT B3aMMo3ameHsiemocTb, a Oykebl B, B, I, O wnu uucdpbl 10, 20, 30 n 1.4
0003Ha4yalT HeB3aMMO3aMEHSIEMOCTb [JAHHOW [eTanu C [eTanbio, BbiMyCKaBLUENCA nog
3TUM XE€ HOMEPOM paHee.

KpenexHble AeTanyu MMEIOT LIeCTU3HaYyHble HOMepa C yka3aHWeM 4epe3 Aeduc YCroBHOro
0603HaYeHNs NPOTUBOKOPPO3NOHHOTO MOKPLITUS.

YKkasaHHble B KaTarore nokpbiTUS MMEIT crnegylowmne obo3HaYeHUs:
N - 6e3 nokpbITUS;

N2 - dochaTnpoBaHne u npomMacnmBaHue;

N5 - omenHeHue;

M15 - okcmgupoBaHue;

M29 - yuMHKOBaHWE W MacCUBUPOBAHWUE;

M-34 - naccuBupoBaHue.

Ona wmogndukaumii  gBuratenern, KOHCTPYKTUBHO OTNMYalowmxcs OT 0a3oBbiXx Mogernen
auratenen AM3-236M2 He3HauMTenbHO, B TEKCTe OTAemNbHble rpadbl HE MPeayCMOTPEHBI.

Mpn 3akase 3anacHbIX YacTell pPekoMeHAyeTCcs ykasblBaTb HOMep ABuratens, Ans
KOTOpOro npegHasHadaloTcs AaHHble getanu. Mopenb gBuratensl, ero HoMep U gata
BbiMycka (KOA roga) HaHeceHbl Ha creumanbHoW Tabnuyke, NPUKPENTIEHHON K nroliaake
6rnoka unnMHOPOB.

UHdopmauma no npogaxam 3anacHbIX 4acTem:

150040, Apocnaenb, np-t OkTabps, 75

00O "CunoBble arperatbl - pynna FA3", Qupekuusa no npopgaxam.

Ten.: (4852) 58-78-78 dakc: (4852) 58-68-88

PernoHanbHas gunepckas ceTb

00O "CwunoBble arperaTtbl - 'pynna FA3"

www.gazgroup.ru, www.powertrain.ru,

www.sales.powertrain.ru, www.service.powertrain.ru

B cBs3n ¢ NOCTOsIHHOM paboToM MO COBEPLUEHCTBOBAHUIO ABUratenien, HamnpaBfeHHOW Ha
MOBbILLEHVNE HAOEXHOCTU, YNYYLLEHUO UX TEXHUKO-3KOHOMUYECKUX W 3KOSMOTMYECKUX
rnokasaTernen, a Takke B CBSI3W C pacLUMpeHneM cdep MPUMEHSEMOCTU B COCTaBe HOBbIX
N30enun, B KOHCTPYKLMIO OBuratenen mMoryt ObiTb BHECEHbl COOTBETCTBYIOLME U3MEHEHMS
N OOMOSTHEHMS, KOTOpble BOWMAYT B MOCMeaylLwme nu3gaHus katarora.

KaTtanor cocrtaBneH no cocrosHuto Ha 14 wmona 2014 ropa.

[JencTtButensHo: Bee 236-30-000000-100

2014-07-14 CrtpaHuua 1



236M2-3902020 KAOC

Beenenune

PREFACE

The Catalogue contains the nomenclature of parts and units of diesel engines
AM3-236M2, AM3-236A, AM3-236I, AM3-236[.

Each specification is provided with illustrations showing the units and all component parts
thereof except permanent joints (welded, adgesive, riveted etc).

The parts in the text are arranged in an order of their increasing numbers. Letters A, A1,
A2, A3 etc. as well as digits 01, 02, 03 etc. placed at the end of the number denotes
interchangeability while Letters b, B, I, O etc mean that a given part is not
interchangeable with a part manufactured earlier under the same number.

The fastening parts have six-digit numbers to which are added through a hyphen
designation of corrosion-resistant coatings.

The coatings listed in the Catalogue have the following designations:

N - without coating;

N2 - phosphating and greasing;

M5 - copper plating;

M15 - oxidation;

M29 - galvanizing and passivation;

N34 - passivation.

For modifications of the diesel engines only slightly differing from the base models
AM3-236M2 no separate columns are provided in the specification.

Information on all the changes introduced in the design of diesel engines is regularly
mailed to all owners of the machines.

When ordering the spare parts, it is recommended to state the number of engine for
which the ordered spare parts are intended. The model of the engine, its number and
date of manufacture (Year a code) are marked on a special plate secured to a cylinder
block flat.

Information on sales of spare parts
150040 Yaroslavl, prospekt Oktyabrya 75

LLC Powertrain — GAZ Group, Sales Drection
tel. 4852) 58-78-78 Fax: (4852) 58-68-88
Regional Dealers Network

LLC Powertrain — GAZ Group
www.gazgroup.ru, www.powertrain.ru,
www.sales.powertrain.ru, www.service.powertrain.ru

Due to the constant improvement of the engines aimed at increasing their reliability and
endurance as well as emissions performance and consumer properties, the design may
be subject to changes which are not covered in this edition. These changes will be
included in further editions.

The Catalogue has been drawn up as on July 14, 2014.

[JencTtButensHo: Bee 236-30-000000-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



236M2-3902020 KAOC

TexHu4yeckas XapaKTtepucTtuka asurartenemn

Tabnuya 1 TexHu4Yeckasi xapakmepucmuka deuz2amesiell

Mokaszatenu AM3-236M2 AM3-236A AM3-236I" |IM3-236[1 [Parameter
1 2 3 4 5 6
Yucno 6 6 6 6 Number
LUMnMHAPOB of
cylinders
OnameTtp 130 130 130 130 Cylinder
uunuHapa, Mm bore, mm
Xoa nopLuHs, 140 140 140 140 Piston
MM stroke,
mm
Pabounii 11,15 11,15 11,15 11,15 Engine
o6bem displacem
UMnuMHapos, n ent, |
HomunHanbHas 132 (180) 143 (195) 110 (150) |129 (175) Rated
MOLLUHOCTb, KBT power,
(n.c.) kW (hp)
CteneHb 16,5 16,5 16,5 16,5 Compress
cxaTtus or ratio
YacToTta 2100 2100 1700 2100 Crankshaf
BpaLleHus t speed
KOIneH4aToro at rated
Bana npu power,
HOMUHanNbHOM min-1
MOLLIHOCTH,
MUH-1
YacToTta No load
BpaLleHus speed,
X0n0CTOro min-1
xoaa, MuH-1
MUHMMarnbHas 650-700 550-650 550-650 650-750 | minimum
MaKcumarnbHas, 2340 2275 1950 2275 maximum,
He Oonee not over
MakcrmanbHbIN 667 (68) 716 (73) - 716 (73) [Maximum
KpyTALLMIA torque,
MOMEHT, H.m N.m
(krc.m) (kgf.m)
YacToTta 1250-1450 1200-1400 - 1300-1500 |Crankshaf
BpaLleHus t speed
KOneH4aToro at
Bana npu maximum
MakcumMmansHOM torque,
KpyTaLwem min-1,
MOMEHTE, max
MWH-1, He

[JencTtButensHo: Bee 236-30-000000-200

2014-07-14 CrtpaHuua 1



236M2-3902020 KAOC

TexHu4yeckas XapaKTtepucTtuka asurartenemn

Tabnuuya 1 TexHu4Yyeckasi xapakmepucmuka deuz2amerel ([lpodomxeHue)

Mokasatenn AM3-236M2 AM3-236A AM3-236I" |AAM3-236[0, [Parameter|
Oonee
Cnocob HenocpencTBeHHbIN BAPbICK Fuel-air
cmeceobpasoBa . L mixing
HUS Direct injection method
TonnmnBonogato PaspenenHoro tnna Fuel feed
was equipment
annaparypa Separate type
TonnueHbIN WecTnnnyHxepHobin High-pres
Hacoc ) sure fuel
BbICOKOIO Six-plunger injection
OaBneHus pump
Perynarop LIeHTpOoGEXHbIN, BCEPEXUMHBIN Speed
YyacToThbl ) ) governor
BpaLLeHnst Centrifugal, variable-speed
dopcyHkn 3akpbITOoro TMNa, ¢ MHOMOCTPYWHBLIMU pacnblIUTENSAMU Injectors
Closed, with multi-orifice sprayers
MydTa ABTOMaTU4ecKasi, LeHTpPobeXHOro Tmna Fuel
onepexeHuns ) ) injection
BMPbICKMBaHMS Automatic, centrifugal type advance
coupling
TonnuBHbIE [Ba: rpybor co CMeHHbIMU (PUNBTPYIOLLNM 3IEMEHTOM U Fuel
mneTpsbl TOHKOM OYUCTKM CO CMEHHBLIM (PUIETPOM filters
Two: coarse and fine filters with changeable filter elements
Cucrtema CmellaHHas: nog AaBrieHne 1 pas3dpbl3rMBaHUEM Lubricatin
CMa3sKu o ) g system
Combination type: pressure-forced and splashing
MacnsiHble [1Ba: NOMHONOTOYHLIA CO CMEHHbIM (OUNBTPOM U TOHKOM Qil filters
uneTpbI OYUCTKN LEHTPODBEXHBIA C peakTUBHBIM MPMBOLOM
Two: full-flow filter with changeable filter and fine centrifugal
filter with a torque-reaction drive
BosayLwiHbIn MHepunoHHo- - Air filter
dunetp MacnsHbI MU CyXOro
TMna
Inertial-oil or dry type
BogsiHon LleHTpoGexHbIN, NpMBOOANTCS KITMHOBBLIM PEMHEM OT LUKMBA Water
Hacoc KorneH4aToro Bana pump
Centrifugal type, driven with V-belt from crankshaft pulley
BeHnTtunarop LWecTnnonacTHbli, C LecTepeHyaTbiM NPUBOOOM Fan
Sixth-bladed, with gear drive
FeHepaTop 1322.3771 _ _amm.mﬁ _ _ Alternator
[JencTtButensHo: Bee 236-30-000000-200

2014-07-14 CTpaHuua 2



236M2-3902020 KAOC

TexHu4yeckas XapaKTtepucTtuka asurartenemn

Tabniuya 1 TexHu4Yeckasi xapakmepucmuka Oeuz2amenel ([lpodomkeHue)

MNMokasaTtenu AM3-236M2 AM3-236A AM3-236I" (FIM3-236[0 |[Parameter|

TpexdasHbli, CUHXPOHHbIN, NEPEMEHHOIO ToKa, CO
BCTPOEHHbLIM BbINPAMUTENBHBIM BrTOKOM

Three-phase, synchronous A.C, with built-in rectifier unit

MyckoBoe Craptep 5432.3708-01, nOCTOSIHHOrO TOKa, Starting

YCTPOWCTBO nocrnegoBaTtenbHOro BO30YXXOEHWS, C 3NEKTPOMarHUTHbLIM device

NPYBOAOM, HOMWHanbHas MowHocTb 8,2 kBT (11n.c.),
HOMWHanNbLHOE HanpskeHue 28 B

D.C. series-wound solenoid-controlled starter 5432.3708-01,
rated power 8,2 kW (11hp), rated voltage 28 V

CuenneHue AM3-236K unu - Clutch
(or) AM3-181

[ByxauckoBoe, cyxoe, PPUKLMOHHOIO Tuna ¢ nepugepuiiHbIM
pacnoNOXeHNEM HaKUMHBIX MPYXWH UM OOHOLMCKOBOE
anadparmMeHHoro Tuna

Two-plate, dry friction type, with peripheral arrangement of
cylindrical pressure springs, or one-plate diaphragmatic type

Kopobka Gearbox
nepegay

Mopenb AM3-23611 nnu AM3-236115 - Model
(or) AAM3-236]1 3) unn (or)
unu (or) AM3-236117
AM3-236J11 4) 2)
unu (or)
AM3-236Y 5)
unu (or)
AM3-236Y3 6)

Tun MexaHnyeckas, TpexxogoBasd, nATuctyneH4Yarad ._|<U®

Mechanical, three-cluster gear, five-speed

MepekntodeHne |OuctaH |KopoTku - Gear
nepegav LINOH- M shifting
Hoe pblyaro
MexaHu M
yeckoe

ynpasne Ha
hne  |Kpbilke

Remote, By
mechani | Short
cal lever on
gearbox
cover
MabapuTtHble Overall
pasmMepbl, MM dimension
s, mm
[encteutenbHo: Bce 236-30-000000-200

2014-07-14 CrpaHuua 3



236M2-3902020 KAOC

TexHu4yeckas XapaKTtepucTtuka asurartenemn

Tabnuya 1 TexHu4Yyeckasi xapakmepucmuka deuzamenel ([TpodomkeHue)

Moka3atenu AM3-236M2 AM3-236A AM3-236I" |AM3-236[0, |[Parameter
AnvHa 6e3 1020 1020 1020 1020 length
cuenneHvs v without
KOpoOKu clutch
nepenav and
gearbox
LWMpUHa 1041 1041 1041 1041 width
BbicoTa 1220 1072 1072 1072 height
Macca Dry mass
HesanpasrneHHOo of engine,
ro asuratens, kg
Kr
0e3 cuenneHus 890 890 880 990 without
N KOpobku clutch
nepenav and
gearbox
co - - 985 - with
cuenneHnem, clutch but
6e3 kopobku without
nepegav gearbox
c 1205 1205 - - with
OBYXANCKOBbIM two-plate
cuenneHvem u clutch
KopoOKom and
nepegav gearbox
c 1185 1185 - - with
OOHOAMCKOBLIM one-plate
cuenneHvem u clutch
KopobKom and
nepegav gearbox

1) Ha aBTomMoOunM MA3 yctaHaBnvBaeTca kopobka nepegad AM3-236[1; gearbox
AMS3-23611 is installed on automobiles MAS;

2) kak AM3-236l15 nog avadparmeHHoe cuennedue; the same as AM3-236T115, intended
for diaphragmatic clutch;

3) Ha aBTOOyCcbl MA3, JINA3, otnuuaetca ot Kl AM3-236I1 nepeaaToyHbiM ymcriom 5-i
nepenaun; intended for buses MA3, JIMA3, differs from gearbox AM3-23611 with fifth gear
ration;

4) kak AM3-236/1 nog anadparmeHHoe cuennenue; the same as AM3-236J1, intended for
diaphragmatic clutch;

5) Ha aeToMobunu YpanA3; intended for installation on automobiles YpanAS3;

6) kak AM3-236Y nog gunadparmeHHoe cuenneHue; the same as AM3-236Y, intended for
diaphragmatic clutch.

[JencTtButensHo: Bee 236-30-000000-200

2014-07-14 CrTpaHuua 4



236M2-3902020 KAOC

Oeuratenu B cbope

Tabnuya 1 [Heuzamenu e c6bope

Ne Ne pertanu, y3na Kon-Bo, HanmeHoBaHune Description
puc. Unu Kop T
Fig. Part Ne Quantity
Ne
- 236M2-1000016 1 [euratens co Engine complete with
cuenneHvemMm un clutch and gearbox, assy
Kopobkow nepenad (set for spare parts) the
(komnnekT ansa cobiTa main set version
B 3anacHble 4acTu)
OCHOBHasi
KoMnnekTaums
- 236M2-1000186 1 Oeuratens (komnnekT Engine, assy (set for
ans cbbita B spare parts) the main
3anacHble 4acTu) set version
OCHOBHas
KoMnnekTaums
1 236M2-1000017 1 [Oeuratens co Engine complete with
cuenneHvemMm un clutch and gearbox, assy
Kopobkow nepenad (set for spare parts) the
(koMnnekT ansa cobiTa 1rst set version

B 3anacHble 4acTu)
1-a KomnnekTaums

- 236M2-1000187 1 Oeuratens (komnnekT Engine, assy (set for
ans cbbita B spare parts) the 1rst set
3anacHble 4actu) 1-a version
KoMnnekTaums
- 236M2-1000148 1 [euratens co Engine complete with
cuenneHvem clutch, assy (set for
(komnnekT ansa cbbita |spare parts) the 2nd set
B 3anacHble 4acTu) version
2-1 KOMNMeKkTaums
2 236M2-1000020 1 Oeuratens co Engine complete with
cuenneHvemMm un clutch and gearbox, assy
Kopobkow nepenad (set for spare parts) the
(koMnnekT ansa cobiTa 4th set version

B 3anacHble 4acTu)
4-a KomnnekTaums

- 236M2-1000190 1 Oeuratens (komnnekT Engine, assy (set for
ans cbbita B spare parts) the 4th set
3anacHble 4actu) 4-q version
KoMnnekTaums
- 236M2-1000193 1 Oeuratens (komnnekT Engine, assy (set for
ans cbbita B spare parts) the 7th set
3anacHble 4acTtu) 7-q version
KoMnnekTaums
[JencTtButensHo: Bee 236-30-000000-300

2014-07-14 CrtpaHuua 1



236M2-3902020 KAOC

Oeuratenu B cbope

Tabnuya 1 [euscamenu e c6ope ([NpodomkeHue)

puc.

Fig.
Ne

Ne pertanu, y3na
Unn Kop,

Part Ne

Kon-Bo,
LT.

Quantity

HaumeHoBaHue

Description

236M2-1000201

[Osuratenb (koMnnekr
ans cobbita B
3anacHble 4actu) 15-4
KomMnnekTaums

Engine, assy (set for
spare parts) the 15th set
version

236M2-1000035

[euratenb co
cuenneHvemMm un
Kopobko nepenad
(koMnnekT ansa cobiTa
B 3anacHble 4acTu)
19-a komnnekTaums

Engine complete with
clutch and gearbox, assy
(set for spare parts) the

19th set version

236M2-1000205

[Osuratenb (koMnnekr
ons cobbita B
3anacHble 4actu) 19-g
KomnnekTaums

Engine, assy (set for
spare parts) the 19th set
version

236M2-1000257

Osuratenb (koMnnekT
ans cobbita B
3anacHble 4actun) 26-4
KomMnnekTaums

Engine, assy (set for
spare parts) the 26th set
version

236M2-1000253

[euratenb co
cuenneHvem
(koMnnekT ansa cobiTa
B 3anacHble 4acTu)
28-a koMmnnekraums

Engine complete with
clutch, assy (set for
spare parts) the 28th set
version

236M2-1000016-31

[euratenb co
cuenneHvemMm u
Kopobko nepenad
(koMnnekT ansa cobiTa
B 3anacHble 4acTu)
31-a komnnekTaums

Engine complete with

clutch and gearbox, assy

(set for spare parts) the
31rst set version

236M2-1000186-31

Osuratenb (koMnnekT
ons cobbita B
3anacHble 4actu) 31-4
KomMnnekTaums

Engine, assy (set for
spare parts) the 31rst
set version

236M2-1000186-32

[Osuratenb (koMnnekT
ons cobbita B
3anacHble 4actu) 32-4
KomMmnnekTaums

Engine, assy (set for
spare parts) the 32nd
set version

236M2-1000016-33

[euratenb co
cuenneHvemMm un
Kopobkow nepenad
(koMnnekT ansa cobiTa
B 3anacHble 4acTu)

33-a komnnekraums

Engine complete with

clutch and gearbox, assy

(set for spare parts) the
33rd set version

[encteutenbHo: Bce

236-30-000000-300

2014-07-14 CTtpaHuua 2




236M2-3902020 KAOC

Oeuratenu B cbope

Tabnuuya 1 [euzamenu e c6ope ([MpodormkeHue)

Ne Ne pertanu, y3na Kon-Bo, HaumeHoBaHue Description
puc. Unu Kop T,
Fig. Part Ne Quantity
Ne
- 236M2-1000186-33 1 Osuratenb (KOMMnekT Engine, assy (set for
ans cbbita B spare parts) the 33rd set
3anacHele 4actu) 33-9 version
KoMnnekTaums
- 236M2-1000016-39 1 [surartens co Engine complete with
cuenneHvemMm u clutch and gearbox, assy
Kopobkol nepegad (set for spare parts) the
(komnnekT anga cbbiTa 39th set version

B 3anacHble 4acTtu)
39-9 kKomnnekTauusi

- 236M2-1000186-39 1 Osuratenb (KOMMnekrt Engine, assy (set for
ans cbbita B spare parts) the 39th set
3anacHele 4actu) 39-g version
KoMnnekraums
- 236M2-1000016-40 1 [surartens co Engine complete with
cuenneHveMm u clutch and gearbox, assy
Kopobkol nepegad (set for spare parts) the
(komnnekT anga cobbiTa 40th set version

B 3anacHble 4acTtu)
40-a komnnekraums

- 236M2-1000186-40 1 Osuratenb (KOMMnekrt Engine, assy (set for
ans cbbita B spare parts) the 40th set
3anacHele 4actu) 40-g version
KoMnnekraums
- 236M2-1000016-41 1 [Burartenb co Engine complete with
cuenneHvemMm u clutch and gearbox, assy
Kopobkol nepegad (set for spare parts) the
(komnnekT anga cbbiTa 41rst set version

B 3anacHble 4acTtu)
41-a komnnekraums

- 236M2-1000186-41 1 Osuratenb (KOMMnekT Engine, assy (set for
ans cbbita B spare parts) the 41rst
3anacHele 4actu) 41-9 set version
KoMnnekTaums
- 236M2-1000016-43 1 Oeuratens co Engine complete with
cuenneHveMm u clutch and gearbox, assy
Kopobkol nepegad (set for spare parts) the
(komnnekT anga cobiTa 43rd set version

B 3anacHble 4acTtu)
43-a komnnekraums

- 236M2-1000016-45 1 [surartens co Engine complete with
cuenneHveMm u clutch and gearbox, assy
Kopobkol nepegad (set for spare parts) the
(komnnekT anga cobiTa 45th set version
[JencTtButensHo: Bee 236-30-000000-300

2014-07-14 CrpaHuua 3



236M2-3902020 KAOC

Oeuratenu B cbope

Tabnuya 1 [euscamenu e c6ope ([NpodomkeHue)

Ne

Ne

puc.

Fig.

Ne pertanu, y3na
Unn Kop,

Part Ne

Kon-Bo,
LT.

Quantity

HaumeHoBaHue

Description

B 3anacHble 4acTu)
45-a komnnekTaums

236M2-1000146-46

Oeuratens ¢ MOM
(koMnnekT ansa cobiTa
B 3anacHble 4acTu)
46-9 KomnnekTaums

Engine with the MOM,
assy (set for spare
parts) the 46th set

version

236M2-1000016-47

[euratenb co
cuenneHvemMm u
Kopobko nepenad
(koMnnekT ansa cobiTa
B 3anacHble 4acTu)
47-a KomnnekTaums

Engine complete with
clutch and gearbox, assy
(set for spare parts) the

47th set version

236M2-1000186-48

[Osuratenb (koMnnekT
ans cobbita B
3anacHble 4actun) 48-4
KomMnnekTaums

Engine, assy (set for
spare parts) the 48th set
version

236M2-1000016-52

[euratenb co
cuenneHvemMm u
Kopobko nepenad
(koMnnekT ansa cobiTa
B 3anacHble 4acTu)
52-9 komnnekTaums

Engine complete with
clutch and gearbox, assy
(set for spare parts) the

52nd set version

236M2-1000186-52

[Osuratenb (koMnnekT
ons cobbita B
3anacHble 4actu) 52-g
KoMnnekTaums

Engine, assy (set for
spare parts) the 52nd
set version

236M2-1000146-56

[euratenb co
cuenneHvem
(koMnnekT ansa cobiTa
B 3anacHble 4acTu)
56-a komnnekraums

Engine complete with
clutch, assy (set for
spare parts) the 56th set
version

236M2-1000186-57

[Osuratenb (koMnnekT
ons cobbita B
3anacHble 4actu) 57-4
KomMnnekTaums

Engine, assy (set for
spare parts) the 57th set
version

236M2-1000146-59

[euratenb co
cuenneHvem
(koMnnekT ansa cobiTa
B 3anacHble 4acTu)
59-a komnnekTaums

Engine complete with
clutch, assy (set for
spare parts) the 59th set
version

236I-1000146

[euratenb co
cuenneHnem
(koMnnekT ansa cobiTa

Engine complete with
clutch, assy (set for

spare parts) the main

[encteutenbHo: Bce

236-30-000000-300

2014-07-14 CrTpaHuua 4




236M2-3902020 KAOC

Oeuratenu B cbope

Tabnuya 1 [euscamenu e c6ope ([NpodomkeHue)

Ne Ne pertanu, y3na Kon-Bo, HanmeHoBaHue Description
puc. Unu Kop WwT.
Fig. Part Ne Quantity
Ne
B 3anacHble 4acTu) set version
OCHOBHasi
KoMnnekTaums
- 236I-1000147 1 Oeuratens co Engine complete with
cuenneHvem clutch, assy (set for
(komnnekT ansa cbbita |spare parts) the 1rst set
B 3anacHble 4acTu) version
1-9 koMnnekTauus
- 236I-1000189 1 Oeuratens (komMnnekT Engine, assy (set for
ans cbbita B spare parts) the 3rd set
3anacHble 4actu) 3-a version
KoMnnekTaums
- 236M-1000150 1 [Oeuratens ¢ MOM Engine with the MOM,
(komnnekT ansa cobiTa assy (set for spare
B 3anacHble 4acTu) parts) the 4th set
4-a KomnnekTaums version
- 236I-1000191 1 Oeuratens (komnnekT Engine, assy (set for
ans cbbita B spare parts) the 5th set
3anacHble 4acTtun) 5-a version
KoMnnekTaums
4 236M-1000152 1 [Oeuratens ¢ MOM Engine with the MOM,
(koMnnekT ansa cobiTa assy (set for spare
B 3anacHble 4acTu) parts) the 6th set
6-9 KoMnnekTauus version
- 236I-1000158 1 Oeuratens co Engine complete with
cuenneHvem clutch, assy (set for
(komnnekT ans cbbita | spare parts) the 12nd
B 3anacHble 4acTu) set version
12-a komnnekTaums
5 2361-1000186 1 Oeuratens (KomMnnekT Engine, assy (set for
ans cboita B spare parts) the main
3anacHble 4acTu) set version
OCHOBHasi
KoMnnekTaums
- 2361-1000188 1 Oeuratens (kKomMnnekT Engine, assy (set for
ans cboita B spare parts) the 2nd set
3anacHble 4acTtu) 2-q version
KoMnnekTaums
- 2360-1000149 1 Oeuratens co Engine complete with
cuenneHvem clutch, assy (set for
(komnnekT ansa cbbita |spare parts) the 3rd set
B 3anacHble 4acTu) version

3-a KoMmnnekTauus

[JencTtButensHo: Bee 236-30-000000-300

2014-07-14 CTpaHuua 5



236M2-3902020 KAOC

Oeuratenu B cbope

Tabnuuya 1 [euzamenu e c6ope ([MpodormkeHue)

Ne

Ne

puc.

Fig.

Ne pertanu, y3na
UnNu Kop

Part Ne

Kon-Bo,
WT.

Quantity

HaumeHoBaHue

Description

236[1-1000150

[Buratens co
cuenneHnem
(komnnekT anga cobiTa
B 3anacHble 4acTtu)
4-q koMnnekTauus

Engine complete with
clutch, assy (set for
spare parts) the 4th set
version

236[1-1000192

Oeuratenb (KOMMNeKT
ansa cobiTa B
3anacHble 4YacTu) 6-s
KOMMeKTaums

Engine, assy (set for
spare parts) the 6th set
version

[encteutenbHo: Bce

236-30-000000-300

2014-07-14 CtpaHuua 6



236M2-3902020 KAOC

Oeuratenu B cbope

PucyHok 1 5IM3-236M2-1

JevictButensHo: Bee 236-30-000000-300

2014-07-14 CrtpaHuua 7



236M2-3902020 KAOC

Oeuratenu B cbope

PucyHok 2 5IM3-236M2-4

JevictButensHo: Bee 236-30-000000-300

2014-07-14 CrtpaHuua 8



236M2-3902020 KAOC

Oeuratenu B cbope

PucyHok 3 5IM3-236M2-28

[JencTtButensHo: Bee 236-30-000000-300

2014-07-14 CrpaHuua 9



236M2-3902020 KAOC

Oeuratenu B cbope

PucyHok 4 5IM3-236I-6

[JencTtButensHo: Bee 236-30-000000-300

2014-07-14 CrtpaHuua 10



236M2-3902020 KAOC

Oeuratenu B cbope

PucyHok 5 5IM3-2364

[JencTtButensHo: Bee 236-30-000000-300

2014-07-14 CrtpaHuua 11



|l enuHedL) 1-L0-¥102

90g :OHALRLNELOUST]

001-002001-0€-9€2C

Tabnuuya 1 bnok yunuHopos

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
1 236-1002261-B2 Kpbilka wectepeH pacnpegeneHns B Timing gears cover, assy 1
cbope

2 236-1002272 MacnooTpaxatenb Qil slinger 1
3 201-1005034-656 Manyketa B cbope Collar, assy 1
3 8.9168 Manyketa B cbope 64 95 10 FP Collar, assy 64 95 10 FP 1
3 8.9383 Manyketa B cbope 64 95 10 FKM Collar, assy 64 95 10 FKM 1
3 8.9402 Manyketa B cbope 64 95 10 TCR Collar, assy 64 95 10 TCR 1
4 236-1002264-I KpbiLka Cover 1
- 236-1002227-A2 BeepTbiLl Screw stopper 6
5 252016-M29 LLlai6a Washer 10
6 200827-M29 Bont Bolt 6
7 236-1001020-A4 KpoHLWTEeNH nepegHen onopsol Front support bracket 1
8 200325-M29 Bont Bolt 2
9 312647-M2 Llan6a Washer 2
10 216344-M29 Wnunebka Stud 2
11 216262-M29 Wnunebka Stud 1
12 238AK-1002266 lMpoknaaka npaeast Gasket, right 1
13 236-1002258-A3 Mpoknagka Gasket 1
14 236-1002255-B4 KpbilKka BepxHss Cover, upper 1
15 312534-MN2 Lan6a samkoBas Lock washer 1
16 250513-M29 laiika Nut 3
17 236-1002283-A Mpoknaagka ¢ cetkon B cbope Gasket with screen, assy 1
18 236-1002282-b 3arnyLka Blank plug 1

aodTHMLNT Mouqg

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Bnok uunuHgpos

[encTtButensHo: Bce 236-30-100200-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



¢ enuHedld ¥I-20-7102

90g :oHAaualmaLloualf

001-002001-0€-9€2

Tabnuya 1 brok yunuHOpos (MpodomkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso

19 312300-MN2 Llan6a Washer 4

20 201499-M29 Bont Bolt 4

21 236-1002012-E Brnok uunuHapoB B cbope Cylinder block, assy 1

22 7511.1003016-20 LLUnunbka KpenneHnsa ronoBku Cylinder head fastening stud 32
LUMNMHIpoB

23 236-1002011-C Brnok uunuHapoB B cbope Cylinder block, assy 1

24 236-1005180-A BonT CTSXXHOW KOPOTKWIA Coupling bolt, shorter 4

25 236-1111620-B Tpybka otBoga Macna ot TonnuBHoro Fuel injection pump oil outlet pipe 1
Hacoca

26 310264-MN29 Bont Bolt 2

27 8.9294 LLlanGa pesmHoMeTannuueckasi Rubber washer-US-M16-NBR 4
US-M16-NBR

28 236-1111614-A Tpybka nogBoga macna K Fuel injection pump oil supply pipe 1
TOMIIMBHOMY Hacocy

29 310122-M2 Bont Bolt 2

30 312482-M34 LLlai6a Washer 2

- 8.9211 LLlanGa pesmHoMeTannuueckasi Rubber washer-US-M16-NBR 2
US-M10-NBR

31 200276-M29 BbonTt KpenneHus TonnuMBHOro Hacoca  H-P fuel injection pump fastening bolt 4
BbICOKOTO AaBneHUs

32 312356-M29 LLlai6a Washer 4

33 850.1303188 MNpoknaaka Gasket 1

34 238H-1002084 3arnyLka Blank plug 1

35 252006-M29 LLlai6a Washer 2

36 201495-M29 Bont Bolt 2

godZHuLMN dourg

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Bnok uunuHgpos

[encTtButensHo: Bce 236-30-100200-100

2014-07-14 CtpaHuua 4



G ehmHedLd {1-20-v102

90g :oHAaualmaLloualf

001-002001-0€-9€2

Tabnuya 1 brok yunuHOpos (MpodomkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
37 236-1002314-B MNpoknaaka Gasket 1
38 310044-MN29 Bont Bolt 10
39 312394-N2 Laii6a Washer 10
40 236-1002311-A3 Kaprep maxoBuka B cbope Flywheel housing, assy 1
40 238-1002311-A3 Kaprep maxoBuka B cbope descr 1
41 236-1002312-B5 Kaptep maxoBuka Flywheel housing 1
41 238-1002312-B8 Kaptep maxoBuka Flywheel housing 1
42 236-1002333 YkasaTtesnb BepxHeil MepTBOW TOYKK TDC index pointer 1
NOPLUHS
43 236-1002318 Kpbilka nioka kaptepa Housing handhole cover 1
44 201454-1M29 Bont Bolt 18
45 236-1005160-A6 Manyketa B cbope Collar, assy 1
45 8.9167 Manyketa B cbope 140 170 13 FP Collar, assy 140 170 13 FP 1
45 8.9384 ManxeTta B cbope 140 170 13 FKM  Collar, assy 140 170 13 FKM 1
45 8.9382 MaHxeTta B cbope 140 170 13 SCL  Collar, assy 140 170 13 SCL 1
46 236-1002315 MacnooTtpaxatenb Qil slinger 1
47 236-1002404 3arnyLika Blank plug 7
48 201-1306075-A MNpoknaaka Gasket 6
49 236H-1002015-M Bbnok yunuHapos Cylinder block 1
50 236-1005178-A BonT CTSXXKHOW ANWUHHBIN Coupling bolt, longer 4
51 236-1005152-I Kpbilika 3agHero nogwunHuka Crankshaft rear bearing cover 1
KorneHyatoro Bana
52 312304-MN Llan6a Washer 8

godZHuLMN dourg

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Bnok uunuHgpos

[encTtButensHo: Bce 236-30-100200-100

2014-07-14 CtpaHuua 6



L enuHedLid ¢1-20-¥102

90g :oHAaualmaLloualf

001-002001-0€-9€2

Tabnuya 1 bBrok yunuHOpos (MpodomkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konn4yectso

53 236-1005159 Bont Bolt 8

54 236-1005143-B Kpbiwka npomexytodHoro nogwwunHuka Crankshaft intermediate bearing cover 3
KoneH4atoro Bana

55 236-1005140-B Kpbilika nepegHero nogwunHuka Crankshaft front bearing cover 1
KoneH4atoro Bana

56 238AK-1002265 lNpoknagka ne.as Gasket, left 1

57 200822-1M29 Bont Bolt 4

- 236-1011358-A MNpoknaaka Gasket 1

godZHuLMN dourg

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Bnok uunuHgpos

[encTtButensHo: Bce 236-30-100200-100

2014-07-14 CtpaHuua 8



| enuHedLd p1-L0-71L0Z

90g :oHAaualmaLloualf

001-00€001-0€-9€2

Tabnuuya 1 [onoska yunuHOpos

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso

1 236-1003013->K4 lonoBka UMNUHAPOB B cBope Cylinder head, assy 2

- 316198-M29 Mpobka KI 1/4" Plug KI 1/4" 6

2 236-1003206-A3 lNpoknagka ronoBkW UMIANHOPOB B Cylinder head gasket, assy 2
cbope

3 236-1003210-B7 lNpoknagka ronoBkW UMIANHOPOB B Cylinder head gasket, assy 2
cbope

4 22 4831 2800 Konbuo -4 142.7 TY 6-05-1988-85 Ring ®-4 142.7 TY 6-05-1988-85 6

4 22 4831 2800 Konbuo -4 1427 TY Ring ®-4 1427 TY 6
2248-002-22955745-03 2248-002-22955745-03

4 22 4831 2800 Konbuo un3 sropuyHoro ®-4 1427 TY Ring of secondary ®-4 142.7 TY 6
2248-002-22955745-03 2248-002-22955745-03

5 236-1003108-b Cenno BNyCKHOro KnanaHa Intake valve seat 6

6 236-1003110-B4 Cenno BbIMNYCKHOrO KnanaHa Outlet valve seat 6

7 313934-IN 3arnyLka Blank plug 10

8 236-1003330 Pbim-6onT Eye-bolt 4

9 312472-MN34 LWaiba @12 Washer @12 6

10 236-1007032-b Brynka HanpaBnswowasa knanadHa Valve guide bushing 12

11 236-1003114-B2 Konbuo ynnoTHUTEeNbHOEe Sealing ring 6

12 236-1003112-B CtakaH popcCyHKM Injector sleeve 6

13 236-1003113 lanka ctakaHa (POpCyHKM Injector sleeve nut 6

14 236-1007262 MaHxxeTa YNNOTHUTENbHAs KnanaHa ¢ Cuf_f sealing valve with aring and a 6
KOMbLIOM U NPY>XKUHO spring

15 236-1003270 lNpoknaaka KpbILKK FOSTOBKK Cylinder head cover gasket 2
LUMNMHIpoB

16 236-1003244-A Kpbilka ronoBku uunuHapoB B cb6ope Cylinder head cover, assy 1

aodTHMLIMN exgoLro |

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

lonoBka LMMUHAOPOB

[JencTtButensHo: Bee 236-30-100300-100

2014-07-14 CTtpaHuua 2



¢ enuHedid ¥1-L0-710Z

90g :oHAaualmaLloualf

001-00€001-0€-9€2

Tabruya 1 [onoeka yunuHOpos (MpodormkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso

17 236-1003260-b KpbilLKa ronoBku UMAMHAPOB C Cylinder head cover with ribs 1
pebpamu

18 204A-1003278 lNpoknagka BUHTA KPbILIKWA TOSIOBKK Cylinder head cover gasket screw 6
LUUNUHAPOB

19 236-1003272 BONT KpbILWKN rONOBKU LWAMHAPOB B Cylinder head cover bolt, assy 6
cbope

20 258039-M129 Wnnmut 3.2x20 Cotter pin 3.2x20 6

21 313992-1 3arnyLka Blank plug 8

22 201-1114060-A Kpbiwka macnoHanueHoro nartpy6ka B Oil filler neck cover, 1
cbope

23 201-1114064-A Llenoyka KpbILIKWM MaCrOHaNMBHOIO Chain 1
narpybka

24 236-1003261-B KpbilLKa ronoBku UMAMHAPOB C Cylinder head cover with ribs and 1
pebpamu n canyHom breather

25 236-1003256-62 Kpbilka ronoBku uunuHapoB B cb6ope Cylinder head cover, assy 1

- 236-1003245-A2* Kpbiwka ronoBku uunuHapoB B cbope Cylinder head cover complete with 1

breather (without chain and oil filler
neck cover)
26 311423-M5 lavika M16x1.5-6H Nut M16x1.5-6H 32
27 312399-M2 LLainba Washer 32

201-1114065-A2

Mpoknaaka KpbIWKW MacroHanuBHOIO
narpybka

Tonbko AnNdA 3anacHbiX 4acTteun

Oil filler neck cover

For spare parts only

aodTHMLIMN exgoLro |

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

lonoBka LMMUHAOPOB

[JencTtButensHo: Bee 236-30-100300-100

2014-07-14 CrTpaHuua 4



|l enuHedL) 1-L0-¥102

90g :OHALRLNELOUST]

001-00%7001-0€-9€2C

Tabnuuya 1 [llopweHb u wamyH

Mo3numa OBGosHadeHne HanmeHoBaHue Description Konnyectso
1 236-131T* Konbua nopLuHeBble, KOMMNIEKT Ha Piston rings, set for one piston 6
OAVH MOpLUEHb
2 236-1004038-b Pacwuputens macnocwvemHoro konbua Oil control ring expander 6
3 236-1004035-B KonbLo nopLiHeBOe MacnoCbeMHoe Qil control piston ring 6
4 236-1004034 Konbuo nopwHeBoe macnocbemHoe ¢ Qil control piston ring with expander, 6
pacwmputenem B c6ope ass
5 236-1004032-A3 KonbLo KOMMpPecCcMoHHOe BTOpOe Compression ring, second 12
6 236-1004030-b KonbLo KOMMPeCCUOHHOE BepxHee Compression ring, top 6
7 236-1002023 Konbuo ynnoTHUTENbHOE HUXHee Sealing ring, lower 6
8 236-1002024-A Konbuo ynnoTHUTENbHOE BepxHee Sealing ring, upper 6
9 236-1002040-A Konbuo aHTMKaBUTALUOHHOE Anticavitation ring 6
10 236-1002021-b2 Mwnb3a uunuHapa Cylinder liner 6
11 236-1004015-1 MopLueHb Piston 6
12 236-1004005-B2 wnb3a, nopweHb, ynnoTHuTenbHble U Cylinder liner, piston, sealing and 6
NopLUHEBbIE KONbLA, KOMMNEKT Ha piston rings, set for one cylinder
OAVH UMNUHAP
13 236-1004022-b2 Konbuo cTonopHoe Locking ring 12
14 236-1004020 Maney nopLuHeBOK Piston pin 6
14 236-1004020-01 MNaney nopLiHeBOK Piston pin 6
15 840.1006026-10 Brynka watyHa Connecting rod bush 6
16 236-1004050-B2 LWatyH Connecting rod 6
17 236-1004055-12 KpbilwKa LwwatyHa Connecting rod cap 6
18 236-1004063-b3 BONT KpbILWKK LiaTyHa ASUHHbIN Connecting rod cap bolt, longer 6
19 236-1004062-b3 BONT KpbILWKK LiaTyHa KOPOTKUN Connecting rod cap bolt, shorte 6

HAlem n qHamdol |

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

MopweHb n watyH

[JencTtButensHo: Bee 236-30-100400-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



¢ enuHedLd y1-20-7102

90g :OHALRLMELOUST]

001-00%7001-0€-9€2C

Tabnuya 1 [lMopweHb u wamyH (lpodormxeHue)

Mo3numa OBGo3Ha4YeHne HanmeHoBaHue Description Konnyectso
20 236-1004045-B3 LLlatyH B cBope Connecting rod, assy 6
* 236-131T TonbkO ANs 3anacHbIX 4acTen For spare parts only

HALem n qHamdol |

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

MopweHb n watyH

[JencTtButensHo: Bee 236-30-100400-100

2014-07-14 CrTpaHuua 4



|l envHedld ¢1-20-¥102

90g :OHALRLMELoNaY]

001-00S001-0€-9€2

Tabnuua 1 Ban koneHuYamblll U Maxoeuk

Mosnunss OGo3HauYeHune HaumeHoBaHue Description Konnyectso

1 310040-1129 Bont Bolt 1

2 201-1005066 LLlan6a Washer 1

3 236-1005061-B LLikne Pulley 1

4 236-1005055 lanka konbueBas Ring nut 1

5 236-1005056-A LLlan6a 3amkoBas Lock washer 1

6 236-1005043 MacnooTtpaxatenb nepeaHun Qil slinger, front 1

7 236-1005015-E Ban koneHuatblii ¢ npotusoBecamu B Crankshaft with counterweights, assy 1
cbope

8 236-1000107-B4 Ban koneHyarbll ¢ BKnaablLlamu Set of crankshaft complete with 1
NOALUMMHUKOB, KOMMIEKT bearing shells

9 236-1000104-B2 Bknaablliy WaTYHHbIX NOALUUMHUKOB Set of crankpin bearing shells, 88 1
88 MM, KOMNNEKT mm

10 236-1005009-112 Ban koneHuatbili B cbope Crankshaft, assy 1

1 236-1000102-B2 BknaablliM KOPEHHbIX NOALUUMHUKOB Set of main bearing shells, 110 mm 1
110 MM, KOMNNEKT

1 236-1000102-B2-P1 BknaablliM KOPEHHbIX NOALUUMHUKOB Set of main bearing shells,109.75 mm 1
109.75 MM, KOMMNekKT

1 236-1000102-B2-P2 BknaablliM KOPEHHbIX NOALUUMHUKOB descr 1
109.50 mm, KOMMNekT

1 236-1000102-B2-P3 BknaablliM KOPEHHbIX NOALUUMHUKOB Set of main bearing shells,109.25 1
109.25 MM, KOMMNNeEkKT mm

1 236-1000102-B2-P4 BknaablliM KOPEHHbIX NOALUUMHUKOB Set of main bearing shells, 109 mm 1
109 MM, KOMMNEKT

1 236-1000102-B2-P5 BknaablliM KOPEHHbIX NOALUUMHUKOB Set of main bearing shells,108.75 mm 1
108.75 MM, KOMMNeEKT

1 236-1000102-B2-P6 BknaablliM KOPEHHbIX NOALUUMHUKOB Set of main bearing shells,108.50 1
108.50 mm, KOMMNekT mm

S|

AMaoxenw " UiqLenHaUON e

O 020Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Ban koneH4yaTtbill 1 MaxoBUK

[OelictBuTensHo: Bece 236-30-100500-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



¢ enuHedLd ¥1-L0-¥10Z

20g :oHauaLlmaLounalf

001-005001-0€-9€2

Tabnuuya 1 Ban koneH4amsbll u maxosuk ([podormkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
12 236-1000104-B2-P1 Bknaablluy WaTyHHbIX NOALUUMHUKOB Set of crankpin bearing shells, 87.75 1
87.75 MM, KOMMNEKT mm
12 236-1000104-B2-P2 Bknaablluy WaTyHHbIX NOALUUMHUKOB Set of crankpin bearing shells, 87.50 1
87.50 mMm, KOMMNekKT mm
12 236-1000104-B2-P3 Bknaablluy WaTyHHbIX NOALUUMHUKOB Set of crankpin bearing shells, 87.25 1
87.25 MM, KOMMNeKT mm
12 236-1000104-B2-P4 Bknaablluy WaTyHHbIX NOALUUMHUKOB Set of crankpin bearing shells, 87 1
87 MM, KOMNNEKT mm
12 236-1000104-B2-P5 Bknaablluy WaTyHHbIX NOALUUMHUKOB Set of crankpin bearing shells, 86.75 1
86.75 MM, KOMMNEKT mm
12 236-1000104-B2-P6 Bknaablluy WaTyHHbIX NOALUUMHUKOB Set of crankpin bearing shells, 86.50 1
86.50 MM, KOMMNekKT mm
13 313933-12 3arnyuika Blank plug 6
14 236-1004058-B Bknaabllum HwkKHen ronoBku waTtyHa Lower head crankpin shells 12
15 236-1005170-B Bknagbilw noawmnHuka konendatoro  Crankshaft bearing shell, upper 4

Bana BepxHUN
16 236-1005042 MacnooTpaxartenb 3agHui Qil slinger, rear 1
17 236-1005169 LWtnucpt nonykonbua Half-ring pin 2
18 7511.1005183 MonykonbLo Half-ring 4
19 7511.1005137 lMnacruHa Plate 1
20 7511.1005127 bonT kpenneHuss MaxoBUKa Flywheel fastening bolt 8
21 236-1005115-11 MaxoBuk B cbope Flywheel, assy 1
22 236-1005125-B2 O6oa 3ybuatblii MaxoBUKa Flywheel geared rim 1
23 236-1005171-B Bknaagbilw noawmnHuka kornendatoro Crankshaft bearing shell, lower 4
Bana HWKHUN
24 312695-T12 LLlan6a Washer 12

S|

Angaoxen m ui9lenHauod e

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Ban koneH4yaTtbill 1 MaxoBUK

[OelictBuTensHo: Bece 236-30-100500-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



236M2-3902020 KAOC

Ban koneH4aTbll U MaxoBUK

[JencteutensHo: Bece 236-30-100500-100

2014-07-14 CtpaHuua 5



236M2-3902020 KAOC

Ban koneH4yaTtbill 1 MaxoBUK

[OelictBuTensHo: Bece 236-30-100500-100

2014-07-14 CrtpaHuua 6



|l enuHedL) 1-L0-¥102

90g :OHALRLNELOUST]

001-009001-0€-9€2

Tabnuya 1 Ban pacnipedenumernbHbiii

Mo3numa OBGosHadeHne HaumeHoBaHue Description KonnyectBo

1 236-1006015-I3 Ban pacnpeaenutenbHbIn Camshaft 1

2 459824 6266 LLnoHka 6x9 Key 6x9 1

3 45 9378 6163 Bont M10-6gx25 Bolt M10-6gx25 6

4 311412-M2 laiika Nut 1

5 312580-MN2 Lan6a 3amkoBas Lock washer 1

6 7511.1006214-10 LLlectepHs pacnpeagenutenbHoro sana Camshaft gear 1

7 7511.1029116-10 LLlectepHs Beaylwiasa npusoaa Fuel pump drive driving gear 1
TONSIMBHOTO Hacoca

8 45 9378 6117 Bont M8-6gx16 Bolt M8-6gx16 2

8 8.9310 bont wecturpaHHbin M8x16-10.9 Hexagonal bolt M8x16-10.9 2

9 236-1006236-b dnaHey, ynopHolii pacnpegenutenoHoro Camshaft thrust flange 1
Bana

10 7511.1006026 Brynka pacnpeaenutenbHoOro Bana Camshaft bushing, front 1
nepeaHsis

10 236-1006026-A Brynka pacnpeaenutenbHoOro Bana Camshaft bushing, front 1
nepeaHsis

11 236-1006037-A Brynka pacnpeaenutenbHoOro Bana Camshaft bushing 3

S|

uigHaua1musraduoed e

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Ban pacnpegenutenbHbii

[encTtButensHo: Bce 236-30-100600-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



|l enuHedL) 1-L0-¥102

90g :OHALRLNELOUST]

001-00.,001-0€-9€2

Tabnuua 1 KnanaHbl U mosikamernu

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
1 236-1007236 Ocb Tomnkatenen kpanHsass ¢ npobkon  Tappets pin with tube, end 2
2 236-1007186 Brynka tonkatens Tappet bushing 24
3 236-1007246-A Brynka ocu Tonkatenewn Tappets pin bushing, intermediate 2
NPOMEXKYTOUHas

4 236-1007242 Ocb TOMnKaTenen cpeaHss Tappets pin, middle 1
5 236-1007248-A Brynka Tonkartenei pacnopHas Tappets spacing bushing 3
6 236-1007244-A Brynka ocu Tonkatenen nepegHss Tappets pin bushing, front 1
7 7511.1007180 Tonkarenb B cbope Tappet, assy 12
8 201-1007194 Ocb ponuka Tonkarens Kopomblicra Roller pin rocker arm pusher 12
9 7511.1007199 Brynka ponuka tonkartens Roller tappet bushing 12
10 7511.1007190 Ponuk Tonkatensa Tappet roller 12
11 236-1007176-A2 LLItaHra Tonkatensa Tappet rod 12
12 236-1007148-b BUHT perynmpoBOYHbIN KOPOMbICNA Rocker adjusting screw 12
13 311516-M2 Maiika M12x1 Nut M12x1 12
14 236-1007146-B2 KopombICno knanaHa Valve rocker 12
15 236-1007118-B Brynka kopombicna Rocker bushing 12
16 236-1007144-B2 KopombICno knamnaHa C BTYNKOW Valve rocker with bushing 12
17 236-1007103-A Konbuo npy>XMHHOE ynopHoe Spring ring resistant 12
18 312392-M2 LLlai6a Washer 12
19 236-1007024-B Tapenka npy>xuH knanaHa Valve springs retainer 12
20 236-1007015-B4 KnanaH BbIMNYyCKHON Exhaust valve 6
20 236-1007015-B5 KnanaH BbIMNYyCKHON Exhaust valve 6
20 236-1007015-B6 KnanaH BbIMNYyCKHON Exhaust valve 6

nualeduolL 1 I9HeleLny

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

KnanaHbl 1 Tonkatenu

[JencTtButensHo: Bee 236-30-100700-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



236M2-3902020 KAOC

KnanaHbl 1 TOnKaTenu

[encTtButensHo: Bce 236-30-100700-100

2014-07-14 CrpaHuua 3



236M2-3902020 KAOC

KnanaHbl 1 Tonkatenu

[JencTtButensHo: Bee 236-30-100700-100

2014-07-14 CrTpaHuua 4



|l enuHedL) 1-L0-¥102

90g :OHALRLNELOUST]

001-008001-0€-9€2C

Ta6bnuuya 1 [asonposod

Mo3numa OBGosHadeHne HaumeHoBaHue Description Konnyectso
1 236-1008050 MNpoknaaka Gasket 6

2 236-1008022-B KonnekTop BbIMYCKHON MpaBbii Exhaust manifold, right 1

3 310443-1 Wnunebka Stud 12

4 312300-MN2 Llan6a Washer 12

5 250512-M5 larika Nut 12

6

236-1008023

Konnektop BbIMYCKHOW NeBbIN

Exhaust manifold, left

1

Toaoduoee |

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

asonpoBoa

[JencTtButensHo: Bee 236-30-100800-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



| enuHedLd ¥1-L0-710Z

90g :oHAaualmaLloualf

001-006001-0€-9€2

Tabruya 1 Kapmep macnsHbii

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
1 312326-M34 Llan6a Washer 1

2 236-1009059-I Tpybka ykasartens Dipstick pipe 1

3 236-1009050-b YKkasaTtenb ypoBHA macrna Oil level dipstick 1

4 236-1009040-A3 MNpoknaaka Gasket 1

5 236-1009010-A Kaprep macnsiHbili B cOope Oil sump, assy 1

6 201-1009042-b Mpoknaaka npoGku Plug gasket 1

7 316180-MN29I'M Mpobka cnmBHasi Drain plug 1

8 252135-MN2 Llan6a Washer 30

9 201456-M29 Bont Bolt 30

*

YcraHaBnuBaeTcs Ha ABuratenu.

- AM3-236M2-0, 2, 7, 15, 28, 32, 38,
44, 48, 53, 57, 59

- AM3-236A-15, 17
- AM3-236r-0, 1, 2, 3, 4, 5, 11
- AM3-236[1-0, 3

The sump is installed on the engines:

AMS-236M2-0, 2, 7, 15, 28, 32, 38,
44, 48, 53, 57, 59

AM3-236A-15, 17
AMS-2361-0, 1, 2, 3, 4, 5, 11
AM3-2364-0, 3

A

vigHBLUoen dealde

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Kaptep macnsHbin

[JencTtButensHo: Bee 236-30-100900-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



|l enuHedL) 1-L0-¥102

90g :OHALRLNELOUST]

0Z1-006001-0€-9€2C

Tabriuya 1 Kapmep macnsiHbil

Mo3numa OBGosHadeHne HaumeHoBaHue Description KonnyectBo
1 312326-M34 Llan6a Washer 1
2 236-1009059-I Tpy6ka ykasatens Dipstick pipe 1
3 236-1009050-b Ykasartenb ypoBHs Macna Oil level dipstick 1
4 236-1009040-A3 MNpoknaaka Gasket 1
5 236-1009010-I2 Kaprep macnsiHbiii B cbope Oil sump, assy 1
6 236-1014272 MNpoknaaka Gasket 3
7 238H-1002402 3arnyLka Plug 1
8 252135-M2 LLlan6a npy>xuHHass 8x3x13 Spring washer 8x3x13 2
9 201454-M29 Bont M8x1.25-6gx16 Bolt M8x1.25-6gx16 2
10 201-1009042-b Mpoknaaka npoGku Plug gasket 1
11 316180-MN29MM Mpobka cnmBHasi Drain plug 1
12 252135-M2 LLlai6a Washer 30
13 201456-M29 Bont Bolt 30

*

YcraHaBnuBaeTcsl Ha ABuUrarenu:

- AM3-236M2-1, 26, 46, 49
- AAIM3-2361-6
- AM3-236]1-4

The sump is installed on the engines:

AMS-236M2-1, 26, 46, 49
AM3-2361-6
AM3-236/[1-4

A

uigHsBLoen dairde

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Kaptep macnsHbin

[JencTtButensHo: Bee 236-30-100900-120

2014-07-14 CTpaHuua 2



|l enuHedL) v1-20-¥10C

90g :OHALRLNELOUST]

0€1-006001-0€-9€¢C

Tabrniuya 1 Kapmep macnsaHbll

Mo3numa OBGosHadeHne HaumeHoBaHue Description KonnyectBo
1 312326-M34 Llan6a Washer 1

2 236-1009059-I Tpy6ka ykasatens Dipstick pipe 1

3 236-1009050-b Ykasartenb ypoBHs Macna Oil level dipstick 1

4 236-1009040-A3 MNpoknaaka Gasket 1

5 236-1009010-B3 Kaprep macnsiHbiii B cbope Oil sump, assy 1

6 252135-MN2 Llan6a Washer 30

7 201456-M29 Bont Bolt 30

8 201-1009042-b Mpoknaaka npoGku Plug gasket 1

9 316180-MN29MM Mpobka cnmBHasi Drain plug 1

*

YcraHaBnuBaeTcsl Ha ABuUrarenu:

- AM3-236-4, 19, 31, 33, 37, 39, 40,
41, 43, 45, 47, 52, 55

- AM3-2361-9
- AM3-236[1-2, 5

The sump is installed on the engines:

AM3-236-4, 19, 31, 33, 37, 39, 40,
41, 43, 45, 47, 52, 55

AMS-2361-9
AM3-236[-2, 5

A

uigHBLoen dairde

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Kaptep macnsHbin

[JencTtButensHo: Bee 236-30-100900-130

2014-07-14 CTpaHuua 2



| enuHedLd ¥1-L0-710Z

90g :oHAaualmaLloualf

001-00LL0L-0€-9€C

Tabnuua 1 Hacoc macnsaHbill

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
1 236-1011230-A LLlectepHsa Beaomasi Driven gear 1
2 236-1011217-B2 dnaHey, yNopHbIn Thrust flange 1
3 236-1011202-A LLlectepHss npomexyTo4vHasi Intermediate gear 1
4 310254-M2 Bont Bolt 2
5 312647-M2 Llan6a Washer 4
6 236-1011380 lNpoknagka perynupoBovHas Adjusting gasket 2
7 236-1011014-B3 Hacoc macnsiHbili B cbope Oil pump, assy 1
8 236-1011208-B OCb NPOMEXYTOUHOWN LUEeCTEPHU Intermediate gear axle 1
9 236-1011015-I Kopnyc HarHetatowen cekumm Delivery section housing 1
10 252137-N2 Llan6a Washer 2
11 310156-M2 Bont Bolt 2
12 45 9824 6257 LLinoHka 3x6.5 Key 2
13 236-1011045-b LLlectepHs BeayLwlass OCHOBHOW cekumm Basic section driving gear 1
- 236-1011040-b LLlectepHs BeayLlasi OCHOBHOW cekuumn Basic section driving gear, assy 1
B cbope
14 46 9118 3460 LLlapuk CTONOpPHBbIi Locking ball 1
15 236-1011049 lNpocTaBka Spacer 1
16 236-1011114 LLlectepHss Beaomasi pagmaTtopHomn Cooler section driven gear 1
cekumu
17 236-1011100 LLlectepHs BeayLwlass pagmaTtopHomn Cooler section driving gear 1
cekumu
18 236-1011019-B Kopnyc paanaTtopHoOi cekuum Cooler section housing 1
19 252135-M2 LLlai6a Washer 12
20 200270-M2 Bont Bolt 6

H

UIGHBLOBIN 0020e

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Hacoc macnsHbin

[encTtButensHo: Bce 236-30-101100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



¢ enuHedid ¥1-L0-710Z

90g :oHAaualmaLloualf

001-00LL0L-0€-9€C

Tabnuya 1 Hacoc macnaHbil (MpodomkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
- 236-1011363-B2 KnanaH npegoxpaHuTenbHbil B cbope Relief valve, assy 1
21 258056 WnnuHT Splint 2
22 236-1011071-B2 Konnauok Cap 2
23 236-1011364-b MnyHxep Plunger 1
24 236-1011365-B Kopnyc npepgoxpaHutenbHoro knanaHa Relief valve body 1
25 236-1011368-B MNpynHa npegoxpaHuTensHOro Relief valve spring 1
knanaHa
26 312559-M2 Lan6a 3amkoBas Lock washer 1
27 236-1011420-B Tpy6a oTBoasLlas Outlet pipe 1
28 201458-M Bont Bolt 6
29 236-1011358-A MNpoknaaka Gasket 3
30 240-1011057 MNpyunHa knanaHa Valve spring 1
31 236-1011030-b LLlectepHss Beaomasi OCHOBHOW cekuuu Basic section driven gear, assy 1
B cbope
32 240-1005586-01 KonbLo Ring 2
33 236-1011352-B Tpy6a oTBoasLlas Outlet pipe 1
34 312571-M2 Lan6a 3amkoBas Lock washer 1
35 236-1011058-b MNpyxunHa peaykUUMOHHOro KnanaHa Reducing valve spring 1
36 236-1011048-b KnanaH peayKuMOHHbIN Reducing valve 1
37 236-1011056-A KnanaH guddepeHumnanbHbli Differential valve 1
38 314612-129 LTyuep Pipe union 1
39 236-1011098-53 Tpy6a noasoasiias Differential valve outlet pipe 1
anddepeHUnanbHOro KnanaHa
40 314537-1 YronbHWK Elbow 1

H

UIGHBLOBIN 0020e

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Hacoc macnsHbin

[encTtButensHo: Bce 236-30-101100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



G enuHedL) ¥1-L0-7102

90g :OHALRLNELOUST]

00L-00L1L0L-0€-9€C

Tabnuuya 1 Hacoc macnsaHsil (MpodormkeHue)

Mo3numa OBGosHadeHne HaumeHoBaHue Description Konnyectso
* [lonyckaeTca 3ameHa Ha MacnsiHbIN May be replaced by oil pump
Hacoc 236-1011014-T 236-1011014-T

WIGHBLUOBW J00EeH

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Hacoc macnsHbin

[encTtButensHo: Bce 236-30-101100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 6



|l enuHedL) 1-20-¥102

90g :OHALRLNELOUST]

OLL-00LLOL-0€-9€C

Tabnuua 1 Hacoc macnsaHbill

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
1 236-1011230 LLlectepHsa Beaomasi Driven gear 1
2 236-1011217-B2 dnaHey ynopHbIn Thrust flange 1
3 236-1011202-A LLlecTepHss npomexyTo4vHasi Intermediate gear 1
4 236-1011208-B OCb NPOMEXYTOUHOWN LUEeCTEPHU Intermediate gear axle 1
5 236-1011014-I Hacoc macnsiHbili B cbope Oil pump, assy 1
6 236-1011380 lNpoknagka perynupoBovHas Adjusting gasket 2
7 7511.1011015-10 Kopnyc macnsHoro Hacoca Oil pump housing 1
8 252137-M2 LWaiiba 12x4x20 Washer 12x4x20 2
9 310156-M2 Bont M12x1.75-6gx54 Bolt M12x1.75-6gx54 2
10 45 9824 6257 LnoHka 3x6.5 Key 2
11 314612-129 LTyuep Pipe union 1
12 316166-I Mpo6ka Plug 1
13 236-1011098-63 Tpy6a noasoasias Differential valve outlet pipe 1
anddepeHUnanbHOro KnanaHa
14 236-1011019-I KpbilLka MacnsiHOro Hacoca Oil pump cover 1
15 8.9094 Bont M8-6gx40-8.8 Bolt M8-6gx40-8.8 2
16 258071-1M29 WnnuHt 5x45.016 Splint 5x45.016 1
17 314537-1 YronbHWK Elbow 1
18 236-1012067 Mpobka npepoxpaHutenbHoro knanaHa Relief valve plug 2
19 2386-1011066 MNpoknaaka Gasket 2
20 238b-1011050 Kopnyc peayKuMOHHOro KnanaHa Reducing valve body 1
21 8.9240 Bont M8-6gx70-8.8 Bolt M8-6gx70-8.8 2
22 238B6-1011054 MnyHxep Plunger 1

H

WI9GHEBLIOBIN 302

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Hacoc macnsHbin

[encTtButensHo: Bce 236-30-101100-110

2014-07-14 CrtpaHuua 2



¢ enuHedid ¥1-L0-¥10Z

90g :oHAaualmaLloualf

0LL-00LLOL-0€-9€C

Tabnuya 1 Hacoc macnaHbil (MpodomkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
23 236-1011058-b MNpyxunHa peaykUUMOHHOro KnanaHa Reducing valve spring 1
24 204-1011370-b Mpobka Plug 1
25 236-1011371 MNpoknaaka Gasket 1
26 252004-M29 LWaii6a 6 Washer 6 2
27 236-1011368-B MNpynHa npegoxpaHuTensHOro Relief valve spring 1
knanaHa
28 840-1011364 MnyHxep Plunger 1
29 236-1011358-A MNpoknaaka Gasket 2
30 316135-M2 Mpobka 3/8" Plug 3/8" 1
31 236-1011365- Kopnyc npepgoxpaHutenbHoro knanaHa Relief valve body 1
32 252135-M2 Wai6a 8T Washer 8T 4
33 201464-M29 Bont M8-6gx40 Bolt M8-6gx40 2
34 236-1011302 Lpoccenb Throttle 1
35 236-1011420-I Tpy6a oTBoasLlas Outlet pipe 2
36 200270-M29 Bont M8-6gx55 Bolt M8-6gx55 2
37 236-1011060 Kopnyc knanaHa Valve body 1
38 240-1011057 MNpyunHa knanaHa Valve spring 1
39 312668-I LLlan6a perynupoBoyHas Adjusting washer 4
40 240-1011055 MNpyxunHa auddpepeHymnanbHOro Differential valve spring 1
knanaHa
41 236-1011296 MNpoknaaka Gasket 2
42 236-1011073 Konnayok knanaHa Valve cap 1
43 7511.1011040 LLlecTepHs Beaylwlass nogaynm macna Driving gear 1

H

UIGHBLOBIN 0020e

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Hacoc macnsHbin

[encTtButensHo: Bce 236-30-101100-110

2014-07-14 CrpaHuua 4



236M2-3902020 KAOC

Hacoc macnsHbin

[encTtButensHo: Bce 236-30-101100-110

2014-07-14 CTtpaHuua 5



236M2-3902020 KAOC

Hacoc macnsHbin

[encTtButensHo: Bce 236-30-101100-110

2014-07-14 CtpaHuua 6



| enuHedLd ¥1-L0-71L0Z

90g :oHAaualmaLloualf

002-00LL0L-0€-9€C

Tabruya 1 Tpyba ecacbisarowjass ¢ 3a60PHUKOM

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
1 204A-1011318-b Kployuok KkpensneHust CeTKn Hook mounting screen intake 1
mMacno3abopHuka
2 204A-1011310-B Cetka Screen 1
3 201473-M29 Bont Bolt 2
4 252005-129 Llan6a Washer 2
5 2389-1011300-A Yawka 3abopHuka Intake cup 1
6 252136-M2 Llan6a Washer 2
7 201495-M2 Bont Bolt 2
8 236-1011320 KpoHLUTENH Bracket 1
9 236-1011400-I2 Tpy6a BcacbiBatowast ¢ cprnaHuamu Suction pipe with flange 1
10 252135-MN2 Llan6a Washer 2
11 201458-M29 Bont Bolt 2
12 310248-M2 Bont Bolt 2
13 258013-M29 WnnauuT Cotter pin 2
14 236-1011322 Ckoba Clamp 1
15 250975-M2 laiika Nut 2

*

Ha aBuratenn AM3-236M2, -2, -7,
-15, -28, -32, -38, -44, -48, -53, -57,

-59; AM3-236A-15, -17; AMS3-236T, -1,

-2, -3, -4, -5, -11; AM3-2360, -3

On engines AM3-236M2, -2, -7, -15,
-28, -32, -38, -44, -48, -53, -57, -59;
AM3-236A-15, -17; AM3-236T, -1, -2,
-3, -4, -5, -11; AM3-236[, -3

wosnHdogee o wemoieaidoeds egAd]

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3ab00OpPHNKOM

[JencTtButensHo: Bee 236-30-101100-200

2014-07-14 CTpaHuua 2



236M2-3902020 KAOC

Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3ab00OpPHNKOM

[JencTtButensHo: Bee 236-30-101100-210

2014-07-14 CrtpaHuua 1



236M2-3902020 KAOC

Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3ab00OpPHNKOM

[JencTtButensHo: Bee 236-30-101100-210

2014-07-14 CTpaHuua 2



236M2-3902020 KAOC

Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3ab00OpPHNKOM

[JencTtButensHo: Bee 236-30-101100-220

2014-07-14 CrpaHuua 3



236M2-3902020 KAOC

Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3ab00OpPHNKOM

011398-[

[JencTtButensHo: Bee 236-30-101100-220

2014-07-14 CTpaHuua 2



|l enuHedL) 1-20-¥102

90g :OHALRLNELOUST]

0€2-001L101-0€-9€C

Tabnuya 1 Tpyba ecacbigaroujasi ¢ 3a60PHUKOM

Mo3numa OBGosHadeHne HaumeHoBaHue Description KonnyectBo
1 204A-1011318-b Kplouok KpenneHust ceTku Hook mounting screen intake 1
macrnosabopHuka
2 204A-1011310-B Cetka Screen 1
3 201473-M29 Bont Bolt 2
4 252005-129 Llan6a Washer 2
5 2389-1011300-A Yawka 3abopHuka Intake cup 1
6 252136-M2 Llan6a Washer 2
7 201495-M2 Bont Bolt 2
8 236-1011320 KpoHLUTENH Bracket 1
9 236A-1011400 Tpy6a BcacbiBatowas ¢ cdnaHuamu Suction pipe with flange 1
10 252135-MN2 Llan6a Washer 2
11 201458-M29 Bont Bolt 2
12 310248-M2 Bont Bolt 2
13 258013-M29 WnnauuT Cotter pin 2
14 236-1011322 Ckoba Clamp 1
15 250975-M2 laiika Nut 2

*

Ha psuratenn AM3-236A-16

On engines AM3-236A-16

wodrMHdogee O psemoieaiqoedos egAd|

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Tpyba BcacbiBatowasi ¢ 3ab00OpPHNKOM

[JencTtButensHo: Bee 236-30-101100-230

2014-07-14 CTpaHuua 2



| enuHedLd p1-L0-71L0Z

90g :oHAaualmaLloualf

001-002101-0€-9€2

Ta6bnuuya 1 @unbmp macnsaHbil

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
- 658.1012010 ®dunbTp MacnsHolli B cbope Qil filter, assy 1
1 5340.1012075 ®unsTp cmeHHbn W 11 102 ans Removable filter W 11 102 for oil 1
macna
1 JIAKA 387639.004 dunetp cmeHHbln M 5103 ans macna Removable fitter M 5103 for oil 1
2 5340.1012127-01 UWryuep Pipe union 1
3 658.1012020 Kopnyc macngaHoro dwmnbsrpa Qil filter casing 1
4 316611-M29 Beeptbiln M14x1.5-6H Screw stopper M14x1.5-6H 1
5 313890-M 3arnyLka Blank plug 1
6 240-1017286 Kopnyc curHanusatopa Warning unit casing 1
7 240-1017291 MNpyxunHa curHanusaropa Warning unit spring 1
8 240-1017292 LLItok curHanuaatopa Warning unit stock 1
9 312347-N29 Llan6a Washer 1
10 236-1012058 MNpyunHa knanaHa Valve spring 1
11 206[1-1011066 Mpoknaaka npoGku Plug gasket 1
12 240-1017294-b KoHTakT curHanusaropa Warning unit contact 1
13 312359-M29 LLlai6a Washer 2
14 312357-M Llan6a Washer 2
15 240-1017067-B Kopnyc npoGku Plug casing 1
16 240-1017298 Brynka ynnoTtHUTenbHas Bushing 1
17 250610-M29 Maiika M8x1.25-6H Nut M8x1.25-6H 1
18 220050-M29 BuHT M4x0.7-6gx6 Screw M4x0.7-6gx6 1

(0}

MI9HBLUoe didum

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

PUNbTP MacnsaHbIN

[JencTtButensHo: Bee 236-30-101200-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



236M2-3902020 KAOC

YcTponcTBo anekTpodakensHoe

[encTtButensHo: Bce 236-30-102200-100

2014-07-14 CrtpaHuuya 1



236M2-3902020 KAOC

YCTpONCTBO anekTpodakenbHoe

[JencTtButensHo: Bee 236-30-102200-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



|l enuHedL) 1-L0-¥102

90g :OHALRLNELOUST]

001-008201-0€-9€2

Ta6bnuya 1 Macnoodyucmumerns UeHMPOOeXHbIl

Mo3numa OBGosHadeHne HanmeHoBaHue Description Konnyectso
1 312672-M29 Llan6a Washer 1
2 250615-M29 laiika Nut 1
3 236-1028162 MNpoknaaka Gasket 1
4 236-1028250-b Konnak macnoo4ucrurens Oil cleaner hood 1
5 25 3111 2666 Konbuo 019-025-36-2-1 Ring 019-025-36-2-1 1
6 312101-M29 laiika konna4vkosas Cover nut 1
7 236-1028180 Potop B cbope Rotor, assy 1
8 311808-MM2 Maiika M24x1.5 Nut M24x1.5 1
9 312497-MN2 Waiba 25 Washer 25 1
10 236-1028242 Konnak potopa Rotor hood 1
11 236-1028160 Otpaxarenb Slinger 1
12 236-1028184 Kopnyc potopa B cbope Rotor housing, assy 1
13 236-1028238 XKuknep Jet 2
14 236-1028246 Konbuo ynnoTHUTEsNbHOE Sealing ring 1
15 236-1028031-A2 Ocb MacnoouucTutTens Oil cleaner axle 1
16 236-1028020-b Kopnyc Housing 1
17 236-1028010-A MacnoouncTutenb LEHTPOOEXKHbIN Centrifugal oil cleaner 1
18 236-1028122 MNpoknaaka Gasket 1
19 252136-M2 Llan6a Washer 3
20 201499-M29 Bont Bolt 3

QOd_LHG'I'I qLUBLNLOUROOLIDBN

NIGHXXD

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Macnoounctutenb LEeHTPOOEXKHLIN

[JencTtButensHo: Bee 236-30-102800-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



90g :oHAaualmaLloualf

Ta6bnuuya 1 [lpusod monueHO20 Hacoca 8bICOK020 0asrieHus

| enuHedLd ¥1-L0-710Z

001-006201-0€-9€2

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
1 250661-IM2 Maiika M24x2-6H Nut M24x2-6H 1
2 236-1029122-A LLlectepHsa Beaomasi Driven gear 1
3 45 9348 6557 Bont M10-6gx20 Bolt M10-6gx20 3
4 236-1029123 dnaHey, yNopHbIn Thrust flange 1
5 236-1029034 Konbuo ynopHoe Thrust ring 1
6 46 1213 3873 MoawwmnHuk 305 Bearing 305 1
7 236-1029172 Kopnyc noalumnHuka Bearing housing 1
8 236-1029154-B Ban Beaomoi LlecTepHu Driven gear shaft 1
9 45 9824 6266 LLnoHka 6x9 Key 6x9 2
10 46 1213 4023 MoawmnHuk 306A Bearing 306A 1
11 236-1029240-62 MaH>xeTa C npy>XMHON Cuff with spring 1
11 8.9430 MaH>xeTa C npy>XMHON Cuff with spring 1
12 236-1029286-62 Monymycta Begomas Driven half-coupling 1
13 252135-M2 Wai6a 8T Washer 8T 4
14 201456-M29 Bont M8-6gx20 Bolt M8-6gx20 4
15 45 9348 1571 Bont M10-6gx70 Bolt M10-6gx70 2
16 312647-MN2 Wai6a 10 Washer 10 12
17 236-1029274 MnactuHa Plate 8
18 310111-M29 Bont M10-6gx16 BoltM 10-6gx16 2
19 236-1029268-I Monymycpra BeayLwiasa Driving half-coupling 1
20 310103-MN29 Bont M10-6gx33 BoltM 10-6gx33 2
21 240-1029284-B Bont M10-6gx36 BoltM 10-6gx36 1
22 236-1029264-I dnaHey, nonymydThl Half-coupling flange 1

O 0Z0Z06€-2N9EL

BUHaLIER 0JOMO0OI98 BO0OBH OJoHaMUUOL Toaud]]



236M2-3902020 KAOC

_|__U_\_m0h_. TOMNIMBHOINoO HacocCa BbICOKOro AaBlneHud

[encTtButensHo: Bce 236-30-102900-100

2014-07-14 CrpaHuua 2



90g :OHALRLMELOUST]

¢ enuHedLd y1-20-7102
001L-006201-0£-9€2

Tabnuya 1 [1pueod moriueHo20 Hacoca ebiCoK020 OaeneHusi ([TpodosmkeHue)

Mo3numa OBGo3Ha4YeHne HanmeHoBaHue Description Konnyectso
23 236-1029265 [MnactuHa ueHTpupytoLas Centering plate 1
24 45 9556 1057 laika M10-6H Nut M10-6H 4

O 020206€-2IN9ET

BUHaUgeT 010302199 BO0OBH OJOHEMLLOL 'UOEMdU



236M2-3902020 KAOC

_|__U_\_m0h_. TOMNIMBHOINoO HacocCa BbICOKOro AaBlneHud

[encTtButensHo: Bce 236-30-102900-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



|l enuHedL) 1-20-¥102

90g :OHALRLNELOUST]

00L-00¥70L1-0€-9€C

Tabriuya 1 Tpy6orposodsl mMoniueHbIe

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
1 8.8991 Bont nycrotensiii 1631 01-M14x1.5-S  Hollow bolt 1631 01-M14x1.5-S 4
2 8.9209 Konbuo ynnotHutenbHoe 2651 M14-2  Sealing ring 2651 M14-2 11
3 236-1104346-1 Tpybka TonnuBHAA oTBOAsILUAS Fuel discharge tube 1
4 236-1104426-XK Tpy6bka noapoasiias THB[ Fuel inlet tube of injection pump 1
5 8.9213 LLlanGa pesmHoMeTannuueckasi Rubber washer US-M14-NBR 1
US-M14-NBR
6 8.9175 PUTUHT NOBOPOTHLIN ABYXbSIPYCHbIN Two level turning fitting F1520 1
F1520 M16x1.5-M14x1.5-S02 M16x1.5-M14x1.5-S02
7 236-1104384-XK Tpy6ka oteoasiias THB[ Injection pump discharge tube 1
8 236-1104334-40 Tpybka oTBoAsLas OT MAYHXKEPHbIX Plunger discarge tube 1
nap
9 236-1104370-B Tpybka hOpCyHKM ApeHakHasi Injector discharge tube 2
10 8.8973 Konbuo ynnoTHuTenbHoe 2651 1/8 Annular sealing 2651 1/8 20
11 8.8972 Bont nycrotensiii 1631 01-M10x1-S01 Hollow bolt 1631 01-M10x1-S01 7
12 236-1104422-XK Tpybka oTBoadAulas oT Outlet tube of fuel pre-supply pump 1
TONMBONOAKAYMBAIOLLErO Hacoca
13 6562.1104440 Hepxatenb TpybOK Tubes holder 1
14 236-1104310-"1 TpyGka tonnmuBHasa 1-n cekumm THBMO  Fuel tube of 1st injection pump 1
section
15 6562.1104358 KpoHLureiin Bracket 1
16 6562.1104440-10 Hepxatenb TpybOK Tubes holder 1
17 236-1104312-M1 Tpybka tonnueHaa 2-u cekumm THBO Fuel tube of 2nd injection pump 1
section
18 236-1104314-M1 Tpy6bka tonnueHasa 3-i cekumm THBJL  Fuel tube of 3d injection pump 1
section
19 236-1104354-b KpOHLUTENH KpenneHus TOMSIMBHbIX Fuel tubes holder 2

algHanuuol 19rogoduogAd)

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Tpy6onpoeoabl TONMMBHbIE

[JencTtButensHo: Bee 236-30-110400-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



¢ enuHedid ¥1-L0-71L0Z

90g :oHAaualmaLloualf

001-00%0L1L-0€-9€C

Tabruya 1 Tpyb6orpoeodbl moriniusHbie (lpodormkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
Tpy6oK
20 240-1104358 Konoaka kpensieHust TONSIMBHOW Block for mounting high pressure 2
TpyOKU BLICOKOTO JaBMeHUs pipes

21 252004-1M29 Laiiba 6 Washer 6 2
22 201420-M29 Bont M6-6gx20 Bolt M6-6gx20 2
23 8.8948 Ctskka TepmocTorikaa 3.6x300 Thermo-resistant plate 3.6x300 1
24 240-1104459 Ckoba kpenneHus TonnuBHbiX Tpybok  Fuel pipes bracket 2
25 201420-M29 Bont M6-6gx20 Bolt M6-6gx20 2
26 240-1104350 MNpoknaaka Gasket 2
27 312326-1M34 LWaiiba 14 Washer 14 2
28 310096-M29 Bont M14x1.5-6gx30 Bolt M14x1.5-6gx30 1
29 236-1104430 HakoHe4yHuk End piece 1
30 8.8994 Bont nycrotenwin 1631 02-M10x1-S Hollow bolt 1631 02-M10x1-S 2
31 8.9273 Konbuo ynnoTHuTenbHoe 2651 1/8 Sealing ring 2651 1/8 20
32 8.9128 HakoHeuyHuk 1170 M10x1-M10 End piece 1170 M10x1-M10 1
33 236-1104370-B ®utuHr npamon S8510 6-M10x1.5-S01 Direct fitting S8510 6-M10x1.5-S01 2
34 236-1104370-B Tpybka hOpCyHKM ApeHakHasi Injector drainage tube 2
35 236-1104320-M1 Tpybka TtonnueHaa 6-u cekumm THBL  Tubel fuel 6th injection pump section 1
36 236-1104318-M1 Tpy6bka TtonnueHaa 5- cekumm THBL  Tube fuel 5th injection pump section 1
37 236-1104316-M1 Tpy6bka TtonnueHaa 4-u cekumm THBL  Tube fuel 4th injection pump section 1
38 874505-M29 Marika ¢ dpnaHuem M8x1-6H Flange nut M8x1-6H 12
39 7511.1104344 YnnoTHuUTernb Seal 6
40 240-1104368 lNpoknagka nepexogHuka Adapter gasket 6

aIqHanuuoL 1I9oaoduogAd]

O 0Z0Z06€-2N9EL



236M2-3902020 KAOC

Tpy6onpoeoabl TONMMBHbIE

[JencTtButensHo: Bee 236-30-110400-100

2014-07-14 CrTpaHuua 4



236M2-3902020 KAOC

Tpy6onpoeoabl TONMMBHbIE

[JencTtButensHo: Bee 236-30-110400-100

2014-07-14 CTpaHuua 5



236M2-3902020 KAOC

Tpy6onpoeoabl TONMMBHbIE

[JencTtButensHo: Bee 236-30-110400-100

2014-07-14 CTtpaHuua 6



|l enuHedL) 1-20-¥102

90g :OHALRLNELOUST]

00L-00S0L1-0€-9€C

7
Mo3uuma O6o3Ha4eHune HanmeHt
1 204A-1105510-b dunetp
2 201-1105538 Onemen
- 201-1105540 Onemen
3 201-1105552-A Mpoknaz
4 201-1105550 KpbiLka
5 252135-M2 LLlai6a
6 201460-M29 Bont
7 201-1117124 Mpobka
8 201-1015624 Mpoknaz
9 201-1105516 Kopnyc
10 312482-N LLlai6a
11 316144-MN29 Mpobka

BaMULOL MM1OMhO MOQAdl didumgp

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

®dunbTp rpybon o4ncTkM Tonnmea

[JencTtButensHo: Bee 236-30-110500-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



236M2-3902020 KAOC

dunbTp npeasapuTenbHOW odncTkn Tonnuea (AM3-2361-12,
AM3-236[1-6)

[encTtButensHo: Bce 236-30-110500-110

2014-07-14 CrpaHuua 1



236M2-3902020 KAOC

dunbTp npeasapuTenbHOW odncTkn Tonnuea (AM3-2361-12,
AM3-236[1-6)

[encTtButensHo: Bce 236-30-110500-110

2014-07-14 CrtpaHuua 2



|l enuHedL) 1-L0-¥102

90g :OHALRLNELOUST]

001L-0090L1-0€-9€C

Tabnuya 1 Hacoc monnusornodkayusarowuli

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
1 236-1106213-b Kopnyc TtonnuBonoaka4nearoLero Fuel feed pump housingwith valve 1
Hacoca ¢ ceanom knanaHa B cbope  seat, assy
2 236-1106256 Konbuo cTonopHoe Locking ring 1
3 33.1106222 LLItok Tonmkatenst ¢ BTynkow B cOope Pusher rod with bushing, assy 1
4 236-1106240-B Tonkatenb NOpPLUHA Piston pusher 1
5 236-1106246-b Cyxapb Tonkarensi Pusher retainer 2
6 37.1106328 Ponuk Tonkartens Pusher roller 1
7 42.1106244-10 Ocb ponuka Roller pin 1
8 236-1106264 KnanaH Hacoca Pump valve 2
9 33.1106272 MNpyxunHa knanaHa Valve spring 2
10 852212 Llan6a Washer 1
11 37.1106031 Mpobka knanaHa Valve plug 1
12 236-1106288-B Hacoc TonnueBonpokadnsalowmin B Fuel priming pump, assy 1
cbope
13 236-1106314-B PykosiTka Handle 1
14 236-1106298-E MopleHb co wrokom B cbope Piston with rod, assy 1
15 236-1106380-01 Konbuo ynnoTHUTEeNbHOEe Sealing ring 1
16 25 3111 2053 Konbuo 006-010-25-2-1 Ring 006-010-25-2-1 1
17 236-1106342 Konnayok 3aluTHbIN Protective cap 1
18 236-1106306-b Konbuo Ring 1
19 236-1106324-12 Kopnyc uunuuapa Cylinder body 1
20 236-1106292-E UunnuHap Cylinder 1
21 240-1106285-01 Mpoknagka Gasket 1
22 236-1106210-A2 Hacoc TonnueBonogkaunsalowmin B Fuel feed pump, assy 1

H

nuimoieannexfouoanLrol 20oe

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Hacoc TtonnueBonogkadnBaroLmm

[JencTtButensHo: Bee 236-30-110600-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



236M2-3902020 KAOC

Hacoc TtonnueBonogkadnBaroLmm

[JencTtButensHo: Bee 236-30-110600-100

2014-07-14 CrtpaHuua 3



236M2-3902020 KAOC

Hacoc TtonnueBonogkadnBaroLmm

[JencTtButensHo: Bee 236-30-110600-100

2014-07-14 CrTpaHuua 4



236M2-3902020 KAOC

OunbTp BO3AYLUHBIN

[encTteutenbHo: Bce 236-30-110900-100

2014-07-14 CrpaHuua 1



236M2-3902020 KAOC

OunbTp BO3AYLUHBIN

[encTteutensHo: Bce 236-30-110900-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



| ehmHedLd 1-20-7102

80g :OHALBLNELOUS]T

001L-000L1L1L-0€-9€C

Ta6bnuua 1 Kopriyc peeynsmopa 4acmombl epawieHus

Mo3numa OBGo3HauYeHune HanmeHoBaHue Description Konnyectso
1 805.1110020 Kopnyc perynsitopa B cbope Governor body, assy 1
2 805.1110022-10 Kopnyc perynsatopa Governor body 1
3 236-1111196 Konbuo ynnoTHWUTeNbHoe Sealing ring 1
4 21-7002-2840 Bont Bolt 2
5 60.1111045 BeepTbiww Screw stopper 1
6 260003-M15 Maney Pin 1
7 25 3111 3013 Konbuo 005-008-19-2-2 O-Ring 005-008-19-2-2 1
8 870770 Wrndr Dowel pin 1
9 45 7142 9688 BuHT Screw 1
10 312529-M15 LLlanGa ctonopHas Locking washer 3
11 310139-M15 Bont Bolt 1
12 236-1110040-A2 DepxaBka rpysos Weights holder 1
13 236-1110558-B CrakaH Cup 1
14 236-1110042 CTonop NpPy>KUHHbIN Spring lock 1
15 46 1212 0838 MoawwunHuk 200 Bearing 200 1
16 236-1110051-B Banuk pepxaBku Holder shaft 1
17 46 1212 1270 MoawunHuk 202 Bearing 202 1
18 236-1110045 py3 perynsitopa Governor weight 2
19 236-1110532 Ponuk Roller 2
20 236-1110046-b DepxaBka rpysos Weights holder 1
21 236-1110049 Ocb Axle 2
22 60.1110060-02 Mydra rpysos B cbope Weights coupling, assy 1
23 60.1110065 MNaTta ynopHas Thrust pivot 1

BuHamMeda 191010enh edolsuAlad oAudoy

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Kopnyc perynatopa 4actoTbl BpalleHust

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-111000-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



236M2-3902020 KAOC

Kopnyc perynatopa 4actoTbl BpalleHust

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-111000-100

2014-07-14 CrtpaHuua 3



236M2-3902020 KAOC

Kopnyc perynatopa 4actoTbl BpalleHust

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-111000-100

2014-07-14 CrpaHuua 4



| enuHedld  p1-20-¥10Z

20g :oHAauaLinalouneff

002-000L11-0€-9€2

Tabnuuya 1 Kpblwka peeynamopa dacmomsl epawieHust

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
1 60.1110129 Kpbiwka perynaropa Governor cover 1
2 236-1110499-A4 Mpoknaaka Kpbllkn CMOTPOBOro nioka Inspection hole cover gasket 1
3 805.1110498-10 Kpbiluka CMOTPOBOrO Jitoka Inspection hole cover 1
4 852380-I129 BUHT KpenneHus Kkpblwkn cmoTpoBoro Inspection hole cover fastening screw 3
noka
5 1/05164/77 LLlai6a Washer 13
6 310600-I129 BUHT KpenneHus kpbiwkn cmoTpoBoro Inspection hole cover fastening screw 1
noka
7 236-1110490 MpyxuHa GydhepHas Buffer spring 1
8 60.1110492-10 Kopnyc 6ycepHOn npy>kKuHbl Buffer spring body 1
9 2108-1602254 laiika Nut 1
10 852920 lanka konnadkoBas Cap nut 1
11 2101-3703116-01 laiika Nut 4
12 - laiika Nut 1
13 25 3111 2013 Konbuo 005-008-19-2-1 O-Ring 005-008-19-2-1 1
14 310600-I129 BUHT KpenneHus kpbiwkn cmoTpoBoro Inspection hole cover fastening screw 1
noka
15 852003 BonT perynupoBOYHbIi Adjusting bolt 1
16 236-1110200-b BUHT perynupoBOYHbIi Adjusting screw 1
17 60.1110380-01 Ckoba kynucel B cbope Link clamp, assy 1
18 1/09775/11 Bont Bolt 1
19 310611-M29 BUHT KpenneHus kpbiwkn cmoTpoBoro Inspection hole cover fastening screw 1
noka
20 312700 Llan6a Washer 1

BUHaMeds 1q91o1oen edoisuAiad exmiady

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Kpblwka perynstopa 4actoTbl BpaLleHust

[encTteutensHo: Bce 236-30-111000-200

2014-07-14 CrpaHnua 2



€ enumHedLd $1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

002-000L11-0€-9€2C

Tabnuya 1 Kpbiwka pesynsamopa dacmomsei epawieHus (MpodormkeHue)

Mo3numa OBGo3HauYeHune HanmeHoBaHue Description Konnyectso
21 236-1110089 MNpy>xknHa KomneHcauynoHHasi Compensating spring 1
22 236-1110088 Ocb pblyaroB Axle of levers 1
23 852205 LLlan6a Washer 2
24 320.31018 Mpo6ka Plug 2
25 236-1110151 Pbivar ynpaBneHusa perynaropom Speed governor control lever 1
26 1/05164/77 LLlan6a Washer 1
27 1/09022/21 Bonr Bolt 1
28 312347 LLlan6a Washer 1
29 236-1110482 Konbuo ynnoTHUTENbHOe Sealing ring 1
30 236-1110476-b Brynka Bana Shaft bushing 2
31 236-1106380 Konbuo ynnoTHWUTeNbHoe Sealing ring 2
32 314003-M LLInoHka Key 1
33 60.1110467-30 Ban pblvara npy»<uHbl Spring lever shaft 1
34 310612-M29 BuHT kpenneHus kpblwkn perynatopa  Governor cover fastening screw 5
35 236-1110392 BeepThbill ocu CkoGbI Clamp axle screw stopper 1
36 236-1110390 Ocb cKobGbl Clamp axle 1
37 852204 LLlan6a Washer 1
38 60.1110130 Kynuca B cbope Link, assy 1
39 236-1110136-b Ocb Kynucel Link axle 1
40 236-1110372-b dukcaTop Kynucel Link lock 1
41 175.1110227 Mpy>xuHa domkcatopa Lock spring 1
42 60.1110132 Kynuca Link 1
43 60.1110220-02 MNonsyH Kynuchbl Link slider 1

BuHoMeda I91o10eh edoisuAlad exmiady|

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Kpblwka perynstopa 4actoTbl BpaLleHust

[encTteutensHo: Bce 236-30-111000-200

2014-07-14 CrpaHuua 4



G enuHedLd §1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

002-000L11-0€-9€2C

Tabnuya 1 Kpbiwka pesynsamopa dacmomsei epaweHus (MpodormkeHue)

Mo3numa OBGo3HauYeHune HanmeHoBaHue Description Konnyectso
44 852005 Bont perynupoBOYHbIi Adjusting bolt 1
45 320.88333 larika Nut 2
46 870519-MN15 KoHTpranka Counternut 1
47 2406-1110416 Kopnyc npy>uHbl KOppekTopa Corrector spring body 1
48 33.1110414 MNpy>xknuHa koppekTopa Corrector spring 1
49 423.1110412 KoppekTtop Corrector 1
50 1/09021/21 BUHT cTONOPHbLIN Locking screw 1
51 320-88967 Konbuo npy>XuHHoe Spring ring 1
52 1/07342/01 LWnauHT Cotter pin 2
53 60.1110266 Pbiuar koppektopa B cbope Corrector lever, assy 1
54 852780 Maney Pin 1
55 60.1110223-02 Kynuca koppektopa Corrector link 1
56 60.1110263-20 Brynka koppektopa Corrector bushing 1
57 852350 BUHT perynmpoBOYHbIi Adjusting screw 1
58 185.1110406-01 Pbinar peryndaropa Governor lever 1
59 1/09021/21 Bont Bolt 1
60 236-1110466 Pbivar npy>KuHbl Spring lever 1
61 60.1110462 Mpy>xuHa peryndaropa Governor spring 1
62 236-1110454 Tara penkn B cbope Rack rod, assy 1
63 60.1110441-01 Pbiyar peiku Rack lever 1
64 236-1110140 LWaii6a Washer 4
65 236-1110141 LWaii6a Washer 4
65 312652 LLlan6a Washer 6

BuHoMeda I91o10eh edoisuAlad exmiady|

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Kpblwka perynstopa 4actoTbl BpaLleHust

[encTteutensHo: Bce 236-30-111000-200

2014-07-14 CrpaHuua 6



L enuHedLd {1-20-¥102

20g :oHAauaLinalouneff

002-000L11-0€-9€2

Tabnuuya 1 Kpbiwka pesynamopa dacmomsei epaweHus (MpodormkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
66 60.1110264 YNop npy>XuHbl Spring stop 1
67 2406-1110414-b MpyxuHa kKoppekTopa Corrector spring 1
68 852881-I Mpobka Plug 1
69 852503 laiika Nut 1
70 852372 BuHT Screw 1
71 236-1110154-A2 lNpoknagka KpbllWKK perynaropa Governor cover gasket 1
72 236-1110080 Pblyar aBynneyunn Double-arm lever 1
73 852364 BUHT perynupoBOYHbIi Adjusting screw 1
74 250511-M15 laiika Nut 1
75 313955 3arnyLka Blank plug 1
76 236-1110134-b BBepTbill OCK KYSUCbI Gate axle screw 1
77 236-1110394 Konbuo ynnoTHUTEeNbHOEe Sealing ring 1
78 60.1110438 MpyxuHa pblvara perikn B cbope Rack lever spring, assy 1
79 60.1110448 MNpyxuHa pblvara penku Rack lever spring 1
80 60.1110449 3auen npy>XuHbl Spring grip 1
81 236-1110396 Mpy>xxuHa ckoBbl Kynucbl BO3BpaTHasi Gate clamp return spring 1
82 236-1110398 Kpbilka BO3BPaTHOW MNPYXKUHbI Return spring cap 1
83 1/05164/77 LLlai6a Washer 1
84 1/09021/21 Bont Bolt 1
85 MKK-3 Haknagka orpaHuuutenoHasi Restrictive overlay 1

BUHaMeds 1q91o1oen edoisuAiad exmiady

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Kpblwka perynstopa 4actoTbl BpaLleHust

[encTteutensHo: Bce 236-30-111000-200

2014-07-14 CrpaHnua 8



| efmHedLd 1-20-7102

80g :OHALBLNELOUS]T

00L-00LLLL-0€-9€C

Tabniuya 1 TonnueHbIll HAacoC 8bICOKO20 0asrieHus

Mo3numa OBGo3HauYeHune HanmeHoBaHue Description Konnyectso
- 60.1111005-30* TonnueHbIA Hacoc BbICOKOro aaeneHust High-pressure fuel injection pump, 1
B cbope assy
- 60.1111005-40** TonnueHbIA Hacoc BbICOKOro aaeneHust High-pressure fuel injection pump, 1
B cbope assy
- 601.1111005*** TonnueHbIA Hacoc BbICOKOro aaeneHust High-pressure fuel injection pump, 1
B cbope assy
1 60.1111021-30 Kopnyc Hacoca B cbope Pump housing, assy 1
- 236-1111042-A Brynka peiikn Rack bushing 2
2 60.1111027 3arnywka vawlevHas Cup blank plug 6
3 852606-I115 LLlan6a Washer 1
4 46 2412 0494 MopwwunHuk 6-7205A Bearing 6-7205A 1
5 236-1111196 Konbuo ynnoTHWUTeNbHoe Sealing ring 1
6 60.1111280-10 YkasaTtenb Hadana nogadu TOnnvea Fuel delivery start indicator 1
7 236-1111193 MNpoknaaka KpblLLKK Cover gasket 2
8 236-1111194 MNpoknaaka KpblLLKK Cover gasket 3
9 236-1111195 MNpoknaaka KpblLLKK Cover gasket 3
10 60.1111182-11 Kpbilika nogLumnHuka Bearing cover 1
10 60.1111182-12 Kpbilika nogLumnHuka Bearing cover 1
11 311200-M29 BuHT Screw 4
12 25 3131 2454 Mat>keta 2.2-25x42-2 Collar 2.2-25x42-2 1
13 60.1111282-01 KnanaH nepenyckHolit B cbope Bypass valve, assy 1
14 320.88804 Mpobka M10 Plug M10 1
15 852205 LLlan6a Washer 3
16 852210 LLlanGa perynupoBo4Has Adjusting washer 4

1

BUHaUgeD 010302199 90J0BH UIGHEUNLILO

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

TonnnBHbLIA HaAcoOC BbLICOKOIO OaBreHus

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-111100-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



€ enumHedLd 1-20-7102

80g :OHALBLNELOUS]T

00L-00LLLL-0€-9€C

Tabnuya 1 TonnueHbili Hacoc ebicoK020 OaesteHus (lpodormkeHue)

Mo3numa OBGo3HauYeHune HanmeHoBaHue Description Konnyectso
17 60.1111289-10 MNpy>kMHa nepenyckHOro knanaHa Valve bypass spring 1
17 60.1111289-12 MNpy>kMHa nepenyckHOro knanaHa Valve bypass spring 1
18 37.1111144 KnanaH Valve 1
19 60.1111285-10 Kopnyc Housing 1
20 60.1111286-10 BBepTblll NepenyckHOro KnanaHa Valve bypass screw stopper 1
- 33.1111306-01 3arnyLuka Blank plug 1
21 604.1111238 Konna4yok penkn TOMSIMBHOIO Hacoca Pump fuel reiki cap 1
22 33.1111032 BeepTtblWw Kopnyca Housing screw stopper 1
23 310704-M29 BuHT Screw 1
24 60.1111034 BeepTtblWw Kopnyca Housing screw stopper 2
25 901.1111102-01 KnanaH HarHetatenbHbli B cGope Discharge valve, assy 6
26 60.1111086 MNpoknagka knanaHa Valve gasket 6
27 33.1111108 MNpy>xnHa knanaHa Valve spring 6
28 60.1111113-10 Ynop knanaHa Valve stop 6
29 60.1111118-20 LTtyuep TonnuBHOro Hacoca Fuel injection pump pipe 6
30 8PP.700.221 Cyxapb wryuepa Pipe union retainer 6
30 60.1111120-03 Cyxapb wryuepa Pipe union retainer 6
31 1/05164/77 LWanGa npy>xuHHasi Spring washer 3
32 1/58962/11 Marika M6 Nut M6 3
33 1/09030/21 Bont TE M6x35 Bolt TE M6x35 3
34 33.1106245-10 BUHT cTONOPHbLIN Locking screw 1
35 236M-1111083-A2 Konbuo ynnoTHWUTeNbHoe Sealing ring 6
36 60.1111074-31 Mapa nnyHxepHas Plunger-and-barrel 6

1

BUHaUgeD 010302199 90J0BH UIGHEUNLILO

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

TonnnBHbLIA HaAcoOC BbLICOKOIO OaBreHus

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-111100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



G enuHedLd 1-20-7102

20g :oHAauaLinalouneff

00L-00LLLL-0E-9€C

Tabnuya 1 TonnueHbili Hacoc ebicoOK020 OaesteHus ([podormkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
37 236-1111040 Peika TONNMMBHOrO Hacoca BbICOKOIO High-pressure fuel injection pump rack 1
JaBrneHus
38 60.1111169-01 3kpaH Screen 1
39 60.1111060-04 BeHey 3ybuatbii B cbope Gear ring, assy 6
40 60.1111062-12 BeHey 3ybuatbin Gear ring 6
41 852384 BuHT Screw 6
42 60.1111064-01 Brynka 3yGuaTtoro BeHuUa Gear ring bushing 6
43 236-1111150-b Tapenka npy>XuHbl BepXHNS Spring retainer, upper 6
44 236-1111148-b MNpyxuHa TonkaTtens Tappet spring 6
45 BC 301-0751 Tapenka npy>XKuUHbl HUXHSS Spring retainer, lower 6
45 PP-5183 Tapenka npy>XKuUHbl HUXHSS Spring retainer, lower 6
46 60.1111136-04 Tonkarenb nnyHxepa B cbope Plunger tappet, assy 6
47 236-1111245 Konbuo ynnoTHUTEeNbHOEe Sealing ring 2
47 33.1110949 Konbuo ynnoTHUTEeNbHOEe Sealing ring 2
47 25 3111 3059 Konbuo ynnoTHUTEeNbHOEe Sealing ring 2
48 80.1111425 Mpobka kopnyca Housing plug 2
49 37.1111267 BeepTbiww Screw stopper 1
50 852894 Mpobka cnycka Bo3agyxa Air bleed plug 1
51 236-1111122 BuHT ycTaHOBOYHbIM BTYNKkM nnyHxepa Plunger bushing locating screw 6
52 320-88978 LLinoHka 5x7.5 Key 5x7.5 1
53 870806-1M15 LLinoHka 4x6.5 Key 5x6.5 1
54 312439-M15 LLlai6a Washer 1
55 46 2432 4422 MoawmnHUK ponukoBbii 6-7204A Roller bearing 1

1

BUHaUgeT 0103020199 202BH WIGHEULLO

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

TonnnBHbLIA HaAcoOC BbLICOKOIO OaBreHus

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-111100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 6



L envHedLd {1-20-7102

80g :OHALBLNELOUS]T

00L-00LLLL-0€-9€C

Tabnuya 1 TomnnueHblld Hacoc ebicoKo2o OaeseHus (lMpodormkeHue)

Mo3numa OBGo3Ha4yeHne HanmeHoBaHue Description KonunyectBso
56 236-1111177-B3 Onopa kyna4ykoBoro Barna Camshaft support 1
56 60. 1111177 Onopa kyna4ykoBoro Barna Camshaft support 1
57 25 3111 2013 Konbuo 005-008-19-2-1 Ring 005-008-19-2-1 5
58 - Bont M6x40 Bolt M6x40 2
59 335.1110956 Mpoeonoka nnombupoBodHasa (Tonbko  Sealing wire 1
ans MOPO®)
60 60.1111172-30 Ban kynadkoBblii Camshaft 1
61 236-1111226-A2 MNpoknaaka KpbILKK Cover gasket 1
62 60.1111222-01 Kpbilwika Hacoca Bbicokoro gasneHusa  High-pressure fuel injection pump 1
cover
63 852025 BonT KpenneHust KpbILKK Cover fastening bolt 3
63 852026 bonTt kpenneHusa kpbiwku (Tonbko ans Cover fastening bolt 2
MOP®)
64 60.1111035-10 BeepTbiln ¢ npoGkon crnycka Bo3gyxa  Screw stopper with tube air bleed 1
65 852895 Mpo6ka Plug 1

*

*%

*kk

Ona asuratenen AM3-236M2,
AM3-236][,

Ona asuratenen AM3-236A
Ona asuratenen AM3-2361

For the engines AM3-236M2,
AM3-236/1

For the engines AM3-236A
For the engines AM3-236I

1

BUHaUgeD 010302199 90J0BH UIGHEUNLILO

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

TonnnBHbLIA HaAcoOC BbLICOKOIO OaBreHus

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-111100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 8



| ehmHedLd 1-20-7102

80g :OHALBLNELOUS]T

001-002L1L1L-0€-9€C

Tabnuya 1 @opcyHka

Mo3numa OBGo3HauYeHune HanmeHoBaHue Description Konnyectso
1 310438-12 Wnuneka Stud 6
2 26.1112166 Konnak ¢hopcyHkn Injector cap 6
3 236-1112163-62 Ckoba Clamp 6
4 312466-M2 LLlan6a Washer 6
5 250515-M2 larika Nut 6
6 311417-M15 KoHTpranka Counternut 6
7 236-1112143-b larika Nut 6
8 236-1112168-b BUHT perynmpoBOYHbIi Adjusting screw 6
9 236-1112140 MNpy>xnMHa Spring 6
10 33.1112110-220 Pacnbinutenb B c6ope ¢ urnon Sprayer, assy complete with needle 6
11 26.1112116 larika Nut 6
12 312471-N LLlan6a Washer 6
13 236-1112134-63 LiTaHra Rod 6
14 852632-M LLlan6a Washer 6
15 236-1112200 LUtyuep B cbope Pipe union, assy 6
16 236-1112204 Ltyuep Pipe union 6
17 8P®.700.184 Bryrnka Bushing 6
18 236-1112208 duneTp Filter 6
19 25 1598 2011 MNpy>xkuHa ynnoTHUTens Seal spring 6
20 236-1112230-b2 YNnoTHuTeNb Wrylepa Pipe union seal 6
21 236-1112225-b2 YnnotHutens B cbope Seal, assy 6
22 26.1112020 Kopnyc ¢opcyHku Injector housing 6
23 26.1112010-03 dopcyHka B cbope Injector, assy 6

exHAodog

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

dopcyHka

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-111200-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



€ enuHedld P}-20-7102

20g :oHAauaLinalouneff

001-0021L1L-0€-9€C

Tabnuua 1 ®opcyHka (lpodomkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
23 26.1112010-12* dopcyHka B cbope Injector, assy 6
23 26.1112010-04** dopcyHka B cbope Injector, assy 6

*

*%

[euratenn ana MO P®

[Buratenu Bbinycka Ao anpens 2001
roga

Engines for Russian defense Ministry

Engines release until April 21, 2001

exHAodog

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

dopcyHka

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-111200-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



| ehmHedLd 1-20-7102

80g :OHALBLNELOUS]T

001L-00GL11-0€-9€C

Ta6bnuuya 1 Konnekmop eryckHOU

Mo3numa OBGo3Ha4yeHne HanmeHoBaHue Description KonunyectBso
1 236-1115021 Konnektop BNyCcKkHOW Intake manifold 2
- 236-1115021-b* Konnektop BNYCKHOW npasblii Intake manifold, right 1
2 312696-M2 Llan6a Washer 4
- 236-1115024* Konnektop BNYCKHOW neBbli Intake manifold, left 1
3 200315-M29 Bont Bolt 4

- 216262-1129* Wnunebka Stud 4
4 236-1115034-b BeepTbiLl Screw stopper 1
5 236-1115032-B MaTpy6oKk COeaNHUTENbHbIN Connecting branch pipe 1
- 238-1115032-b* Matpybok coegnmHUTENBHbIN Connecting branch pipe 1
6 236-1115036-A2 Mpoknaaka nartpy6ka Branch pipe gasket 2
7 236-1115026 lNpoknaaka konnekrtopa Manifold gasket 6
8 310423-M29 Wnunebka Stud 12
9 312647-M2 Llan6a Washer 12
10 250513-M29 laiika Nut 12

Tonbko ana asurarens AM3-236M2
1-i KoMnnekrTauun

Only for engines AM3-236M2 the first

complete set version

A

MOHYOALgG dolyaLrLro

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

KonnekTtop BnyckHON

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-111500-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



| ehmHedLd 1-20-7102

80g :OHALBLNELOUS]T

001L-00.L1L1L-0€-9€C

Tabnuya 1 @unbmp MOHKOU O4UCMKU moriiuea

Mo3numa OBGo3Ha4yeHne HanmeHoBaHue Description KonunyectBso
- 7511.1117010 dUNLTP TOHKOW OYMCTKM TOMNMBaA B Fine fuel filter, assy 1
cbope
1 dT 047.1117010 dUNLTP CMEHHbIW ANga Tonnuea Replacement filter for fuel 1
1 536.1117075 dunetp cmeHHbii WDK 940/1 ansa Replacement fitter WDK 940/1 for fuel 1
Tonnumea
1 NAOKA 387639.004 ®unsTp cmeHHbin "DIFA 6103" ans Replacement filter "DIFA 6103" for 1
Tonnuea fuel
2 5340.1117097 LTyuep Pipe union 1
3 316121-M29 Mpobka K 1/4" Plug K 1/4" 1
4 7511.1117028 Kopnyc cunerpa Filter casing 1
5 240H-1117147-A KnanaH-xuknep Jet-valve 1
6 240H-1117155-b XKuknep Jet 1
7 46 9118 5560 Wapuk B57.938-40 Ball 57.938-40 1
8 240H-1117158-b Mpy>xuHa Spring 1
9 252002-1129 Llan6a Washer 1
10 240H-1117160 Mpobka knanaHa Valve plug 1
11 316154-M29 Mpobka M14x1.5 Plug M14x1.5 1
12 316191-M29 Mpobka M14x1.5 Plug M14x1.5 2

(0}

BEMLILOL MM1OMKO WOMHOL diqum

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

®OUNbLTP TOHKOW OYUCTKM TONnuea

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-111700-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



| efmHedLd 1-20-7102

80g :OHALBLNELOUS]T

00L-00LCLL-0€-9€C

Tabnuuya 1 Mycpma onepexeHus erpbIiCKUBaHUs

Mo3numa OBGo3Ha4yeHne HanmeHoBaHue Description KonnyectBo
1 60.1121010-12 MydTa onepekeHUs BNpPbICKUBAHUS Fuel injection advance coupling, assy 1
Tonnuea B cbope
2 852505 lanka konbuesasi Ring nut 1
3 60.1121114 MNpyxuHa Tapenbyaras Plate spring 1
4 33.1121090-01 Mamketa 2,2-75x94-2 Collar 2.2-75x94-2 1
5 60.1121086-50 Kopnyc mydThl Coupling case 1
6 60.1121052-20 Monymydta BeayLias Driving half-coupling 1
7 332.1121060 MaHxxeTa Begywen nonymydThl Driving half-coupling collar 1
8 60.1121060-10 Brynka Bushing 1
9 33.1121100-10 O-Ring 120-126-36-2-1 Konbuo 120-126-36-2-1 1
10 25.1121038-04 lNpocTtaBka Spacer 2
11 60.1121034-10 Mpy3 Weight 2
12 60.1121020-40 Monymydta Begomas Driven half-coupling 1
13 60.1121103 MNpoknaaka Gasket 6
14 236-1121072 MNpoknaaka Gasket 4
15 236-1121070-b Mpy>xuHa Spring 2
16 870645-MN2 Lan6a Washer 2
17 870455 Lan6a Washer 2
18 870350-M29 BuHT Screw 2

BuHeamioladug suHaxadauo eldAN

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

MydTa onepexeHuss BNpbICKMBAHUSA

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-112100-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



| enmHedLd $1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

001-0090€1-0€-9€2C

Tabnuuya 1 Tpyb6orpoeodbl u mepmMocmambl CUCMEMbI OX/1aX0eHUSs

Mo3numa OBGo3Ha4yeHne HanmeHoBaHue Description KonnyectBo
1 236-1306084 PykaB coeauHUTENbHbIN Connecting hose 4
2 8.8400 XomyT 4yepBsiuHbIA ABA Worm clip ABA 22-32-C7/9-W1 8
22-32-C7/9-W1
2 8.8401 XomyT yepBsiuHbii TORRO Worm clip TORRO S20-32/9C7-W1 8
S20-32/9C7-WA1

3 236-1306080-A2 Tpybka nepenyckHas Bypass pipe 1
4 236-1306053-A Matpy6ok Branch pipe 2
5 236-1306054-A MNpoknaaka Gasket 4
6 8.8842 Tepmocrar T117-1306100-06 Thermostat T117-1306100-06 2
6 8.8901 Tepmoctar T107-1306100-06M Thermostat T107-1306100-06M 2
7 236-1306052-A KopoGka Tepmoctara Thermostat box 2
8 658.1306054-01 YnnoTHuTeNb TepmocTtara Thermostat sealing 2
9 316169-M29IM' Mpobka K 3/8" Plug K 3/8" 3
10 236-1003290-B Tpyba BoasitHasd npaeast Water pipe, right 1
11 236-1003292 MNpoknaaka Gasket 4
12 250511-M29 Manka Nut 8
13 252135-M2 Laiiba Washer 16
14 216235-1129 Wnunebka Stud 8
15 236-1306070-A3 Tpybka coegumHuTenbHasi Connecting pipe 1
16 236-1003291-B Tpyba BoasiHaa nesast Water pipe, left 1
17 297575-M29 WnnuHT Cotter pin 8
18 200276-M29 Bont Bolt 8

BUHOMKELIXO 19W81010 191eL1o0ondal U 19TogoduogAd)

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

._|U<@O_._U0m0h_u_ N TepMoCTaTbl CUCTEMbI OXNnaXxaeHusa

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-130600-100

2014-07-14 CrpaHuua 2



| ehmHedLd 1-20-7102

80g :OHALBLNELOUS]T

001-00.0€1-0€-9€C

Tabnuuya 1 Hacoc sodsHoll

Mo3numa OBGo3Ha4yeHne HanmeHoBaHue Description KonnyectBo
- 7511.1307010-02 Hacoc BogsiHoii B cGope Water pump, assy 1
1 236-1307216-M1 LLknme npusoaa Drive pulley 1
2 8401.1307136 Konbuo cTtonopHoe Lock ring 1
3 46 1932 9125 Moawmnuuk 1160304K Bearing 1160304K 2
4 850.1307023-10 Banuk Hacoca Pump shaft 1
5 236-1307015-4 Kopnyc BOAstHOro Hacoca Water pump housing 1
- 236-1307014-4 236-1307014-14 Water pump housing, assy 1
6 252006-129 Lan6a Washer 4
7 250513-1M29 Manka Nut 4
8 216235-M29 Wnunbka M8x22 Stud M8x22 2
9 240-1005582-b Konbuo ynnoTHUTEsNbHOE Sealing ring 1
10 310423-1M29 Wnuneka M10x28 Stud M10x28 4
10 216259-M29 Wnuneka M10x28 Stud M10x28 4
11 7511.1307048 MNpoknaaka Gasket 1
12 250511-M29 larika M8x1-6H Nut M8x1-6H 2
13 252135-M2 LWaiba 8T Washer 8T 2
14 236-1307084-A MaTpy6ok BOASIHOrO Hacoca Water pump branch pipe 1
15 25 3111 2302 Konbuo 112-120-46-2-1 O-ring 112-120-46-2-1 1
16 236-1307032-B2 Kpbinbvatka BOASIHOrO Hacoca Water pump impeller 1
17 8.8716 YnnotHeHue TopuoBoe "KACO" AAHU End seal "KACO" AAHU 19x40/44x11 1

19x40/44x11 QPFNQ

QPFNQ

H

NOHBITOa 202E

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Hacoc BoasiHon

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-130700-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



| ehmHedLd 1-20-7102

80g :OHALBLNELOUS]T

0LL-00.0€1L-0€-9€C

Tabnuuya 1 Hacoc eodsHoll (SIM3-236M2-4)

Mo3numa OBGo3HauYeHune HanmeHoBaHue Description Konnyectso
- 236-1307010-A5 Hacoc BoasaHon B cbope Water pump, assy 1
1 236-1307212-B3 LLikuB BOAsSIHOro Hacoca B cbope Water pump pulley, assy 1
2 250510-M29 Marika M8-6H Nut M8-6H 5
3 252135-I12 LWan6a npyxuHHass 8x3x13 Spring washer 8x3x13 3
4 310403-M29 Wnuneka M8x1.25-3h/1-6gx23 8/18 Stud M8x1.25-3h/1-6gx23 8/18 3
5 236-1307222-b MNpoknagka perynupoBoYHas Adjustment gasket 8
6 236-1307218-B3 BokoBMHa LLKMBA BOASAAHOIO Hacoca Water pump pulley sidewall 1
7 236-1307216-B2 CTtynuua LKMBa BOASAAHOrO Hacoca Water pump pulley hub 1
- 236-1307014-K Kopnyc BogsHoro Hacoca B cbope Water pump housing, assy 1
8 236-1307015-XK Kopnyc BogsitHoro Hacoca Water pump housing 1
9 250513-M2 Marika M10x1-6H Nut M10x1-6H 4
10 252136-I12 LWan6a npyxxuHHass 10x4x17 Spring washer 10x4x17 4
11 316166-I MpoGka 19 Plug 19 1
12 236-1306082 Hunnenb Nipple 1
13 236-1307048-A MNpoknaaka Gasket 1
14 216259-M29 Wnuneka M10x1.5-Cn/1-6gx28 16/20  Stud M10x1.5-Cn/1-6gx28 16/20 4
15 236-1307268-b 3arnywka BbIXOAHOrO KaHana Channel output blank plug 1
16 216233-M29 Wnuneka M8x1.25-Cn/1-4hx18 12/15  Stud M8x1.25-Cn/1-4hx18 12/15 2
17 216258-M29 Wnuneka M10x1.5-Cn/1-4hx27 13/20  Stud M10x1.5-Cn/1-4hx27 13/20 2
18 236-1307266 3arnyuwka BXOAHOrO KaHana Channel input blank plug 1
19 236-1307170 PemeHb 11-14x40-887 Belt 11-14x40-887 1
20 250511-M29 Marika M8x1-6H Nut M8x1-6H 2
21 236-1307045-B Kpbillka kopnyca BOASIHOrO Hacoca Water pump housing cover 1

(7-2IN9EZ-EINK) WOHBITOa 000EH

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Hacoc BogdaHon (AM3-236M2-4)

[encTteutensHo: Bce 236-30-130700-110

2014-07-14 CrtpaHuua 2



236M2-3902020 KAOC

Hacoc BogsaHon (AM3-236M2-4)

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-130700-110

2014-07-14 CrtpaHuua 3



236M2-3902020 KAOC

Hacoc BogdaHon (AM3-236M2-4)

[encTteutensHo: Bce 236-30-130700-110

2014-07-14 CTtpaHuua 4



| enuHedld i-20-7102

20g :oHAauaLinalouneff

001-0080€1-0€-9€2

Ta6bnuuya 1 [lpueod eeHmurnsmopa

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
- 236HE-1308011-U MNpuBog BeHTUNATOPA Fan drive 1
1 45 9348 1559 Bont M10-6gx30 Bolt M10-6gx25 4
2 312695-M2 LWan6a nnockaa 11x3x20 Flat washer 11x3x20 4
3 236-1308012-A4 Kpbinbyatka BeHTURsiTopa Fan impeller 1
4 236-1308090-B2 MydTa ynpyras BeHTMRndATopa Elastic coupling 1
5 236-1308025-B2 LLikue npuBoda komnpeccopa u Pulley 1
reHeparopa
6 210-1701230-A MaHkeTa Collar 1
6 8.9432 Manxeta ¢ npy»xuHon 38 60 10 SCR Collar with spring 38 60 10 SCR 1
7 310254-M2 Bont M10x1.5-6gx115 Bolt M10x1.5-6gx115 1
8 312647-M2 LWan6a nnockasa 11x3x22 Flat washer 11x3x22 6
9 315454-1129 Knammep Capping 1
10 240H-1008510 Brynka Bushing 1
11 200328-M29 Bont M10x1.5-6gx95 Bolt M10x1.5-6gx95 1
12 236HE-1308102-62 Kopnyc npuBoga Drive housing 1
13 312367-MN LWan6a nnockaa 17x2x20 Flat washer 17x2x20 1
14 316603-M29 Beeptbiw M10x1-6H-M16x1.5-6gx21 Wertish M10x1-6H-M16x1.5-6gx21 1
15 312482-M34 Wai6a 10 Washer 10 2
16 236HE-1308754-A Tpybka nogsoga macna Oil supply pipe 1
17 310122-N29 Bont M10x1-6gx21 Bolt M10x1-6gx21 1
18 310096-M29 Bont M14x1.5-6gx30 Bolt M14x1.5-6gx30 1
19 312326-M34 Waib6a 14 Washer 14 2
20 310423-MN29 Wnuneka M10 1.5-Cn/1-6gx28 16/20  Stud M10 1.5-Cn/1-6gx28 16/20 4

edolsuniHea Toand|

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

I puBoL BEHTUNATOpPA

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-130800-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



¢ enuHedl) ¢1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

001-0080€1-0€-9€2C

Ta6bnuuya 1 [pueod seHmurnsmopa (lpodormkeHue)

Mo3numa OBGo3Ha4yeHne HanmeHoBaHue Description KonnyectBo
20 216259 Wnuneka M10 1.5-Cn/1-6gx28 16/20  Stud M10 1.5-Cn/1-6gx28 16/20 4
21 236-1308108-b MNpoknaaka Gasket 1
22 250513-M2 larika M10x1-6H Nut M10x1-6H 4
23 45 9824 6266 LLiInoHka 6x9 LLInonka 6x9 1
24 311401-M29 Marika M22x1,5-6H Nut M22x1,5-6H 2
25 236HE-1308050-1 Ban npuBoga BeHTUnsITOpa Fan drive shaft 1
26 236-1308055-b2 Brynka maHeTbl Collar bushing 1
27 8.8402 MoawwunnHuk 3553205 ponukoBbIi Bearing 3553205 roller radial spherical 1
pap,maanblfl chepuyecknii double-row
[ABYXPSHbLIN
28 236HE-1308514-A2 Brynka Bushing 1
29 8.8624 MoawwmnHuk 6-42305AE1YLL1 Bearing 6-42305AE1YLU1 roller radial 1
PONMKOBLIN paamnanbHblii ¢ kKopoTkumu — with short cylindrical rollers
UMMUHAPUYECKUMU pONMKamMu
29 8.8984 MoawmnHuk 6-42305AEM Bearing 6-42305AEM 1
30 236-1029034 Konbuo ynopHoe Thrust ring 1
31 236-1308107-A dnaHey ynopHbI Thrust flange 1
32 252135-M2 LWaiba 8T Washer 8T 3
33 201456-M29 Bont M8x1.25-6gx20 Bolt M8x1.25-6gx20 3
34 236-1308104-B LLlecTtepHsa Gear 1
35 312490-M2 LWaiba 22 Washer 22 1

edolsuniHag Hoand||

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

I puBoL BEHTUNATOpPA

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-130800-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



| enuHedld ¢1-20-¥102

909 :OHALBLNELOUST]

0L1-0080€1-0€-9€C

Ta6bnuuya 1 [lpueod eeHmurnsmopa

Mo3numa OBGo3HadeHue HaunmeHoBaHue Description Konnyectso
- 7511.1308011-31* MpuBog BeHTUNsITOpPAa B cOope Fan drive, assy 1
- 238-1308011-B2** MpuBog BeHTUNsITOpPAa B cOope Fan drive, assy 1
1 236-1308646 Kpbilika nepegHas mMydThbl Coupling cover, upper 1
2 252005-1M29 Laiba 8 Washer 8 6
3 252135-M2 LWainba 8T Washer 8T 9
4 310034-M29 Bont M8-6gx52 Bolt M8-6gx52 6
5 7511.1308652 Crynuua Hub 1
6 250638-IM29 larika M18x1.5-6H Nut M18x1.5-6H 1
7 252160-M2 LWaiiba 18N Washer 1811 1
8 236-1308630 Ouck Beaywinn Driving disk 4
9 236-1308632 Juck BegombIn Driven disk 3
10 236-1308036 MNpoknaaka Gasket 3
11 25 3131 2454 MaHxeTta 2.2-25x42-2 Collar 2.2-25x42-2 1
12 236-1308600 MopLueHb Piston 1
13 236-1308616 O6olima Holder 1
14 236-1308634 Ynop nopuLuHs Piston thrust 1
15 236-1308620 MNpy>kMHa HaXXMMHas BHYTPEHHSS Pressure spring, inner 6
16 236-1308635 MNpy>knHa OTXKUMHas Release tab spring 6
17 236-1308618 MNpy>kMHa HaXXMMHas Hapy»xHas Pressure spring, outer 6
18 236-1308606 MopLueHb Piston 1
19 25 3111 2299 Konbuo 108-115-46-2-1 O-ring 108-115-46-2-1 1
20 236-1701067-A Konbuo 40 O-ring 40 1
21 250513-1M29 lanka Nut 4

edolsuniHag Toand||

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

M punBoL BEHTUNATOPA

JencreutensHo: Bce 236-30-130800-110

2014-07-14 CrpaHuua 2



¢ enuHedld ¢1-20-¥102

909 :OHALBLNELOUST]

0L1-0080€1-0€-9€C

Tabnuua 1 [lpueod seHmunamopa (lMpodormkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaunmeHoBaHue Description Konnyectso
22 200328-M29 Bont Bolt 1
23 312647-M2 Wai6a 10 Washer 10 6
24 236-1308047-b Ban npuBoaga B cGope Drive shaft, assy 1
25 46 1212 1092 MoawwunHuk 202 Bearing 202 1
26 46 1212 1626 MoawwunHuk 6-205K Bearing 6-205K 1
27 45 9824 6263 LLinoHka 5x7.5 Key 5x7.5 1
28 236-1308650 Ban mydTbl Coupling shaft 1
29 240H-1118106 Konbuo ynnoTHUTenNbHOoe Sealing ring 2
30 236-1308780 Lpoccenb Throttle 1
31 236-1308648 Ban mydTbl Coupling shaft 1
32 236-1308218-01 TpyGka Pipe 1
33 45 9414 6081 BuHT M5-6gx14 Screw M5-6gx14 2
34 310423-1M29 Wnuneka M10 Stud M10 4
34 216259-M29 Wnuneka M10 Stud M10 4
35 238-1308101-I Kopnyc npuBoga Drive housing 1
36 236-1308108-b MNpoknaaka Gasket 1
37 238HB6-1118107 Konbuo ynnoTHUTenNbHOoe Sealing ring 4
38 236-1308056 Brynka pacnopHasi Distance bushing 1
39 8.8402 MoawwmnHuk 3553205 Bearing 3553205 1
40 45 9327 1074 Bont Bolt 1
41 312490-M2 Waiiba 22 Washer 22 1
42 311401-M29 Maiika M22x1.5-6H Nut M22x1.5-6H 1
43 236-1308104-B LLlecTtepHs Gear 1

edolsuniHag Toand||

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

M punBoL BEHTUNATOPA

JencreutensHo: Bce 236-30-130800-110

2014-07-14 CTpaHuua 4



236M2-3902020 KAOC

I puBoL BEHTUNATOpPA

JencreutensHo: Bce 236-30-130800-110

2014-07-14 CrpaHuua 5



236M2-3902020 KAOC

M punBoL BEHTUNATOPA

JencreutensHo: Bce 236-30-130800-110

2014-07-14 CrpaHuua 6



| enuHedld ¢1-20-¥102

909 :OHALBLNELOUST]

001-0060€1-0€-9€2

Tabnuya 1 BeHmunamop u KOXyx eeHmurnsmopa

Mo3numa OBGo3HadeHne HanmeHoBaHue Description Konnyectso

1 238HbB-1308012-B2** KpbinbvaTka BeHTUnsiTopa B cbope Fan impeller, assy 1

1 236Y-1308012*** KpbinbvaTka BeHTUnsiTopa B cbope Fan impeller, assy 1

2 7511.1309010 Koxyx BeHTUnsitopa Fan case 1

3 201456-M29 Bont M8-6gx20 Bolt M8-6gx20 4

4 7511.1309064-20 KpOHLIJ]'GVIH KpenneHus koxyxa Case fastening bracket, right, upper 1
npaBblii BEPXHUIA

5 656.1309065 Brynka KpoHwTenHa Bracket bushing 2

6 7511.1309066 KpOHLyTeﬁH KpenneHus koxyxa Case fastening bracket, left, upper 1
neBbIii BEPXHUI

7 7511.1309072 KpOHLIJ]'GVIH KpenmneHns koxyxa Case fastening bracket, right, lower 1
npaBblii HUKHUNA

8 236HE-1309065* Brynka Bushing 1

9 7511.1309074 KpOHLyTeﬁH KpenneHus koxyxa Case fastening bracket, left, lower 1
NEBBbIA  HKHMIA

10 252005-M29 LWaii6a 8 Washer 8 4

11 250510-M29 Maiika M8-6H Nut M8-6H 4

12 312695-M2 Wai6a 10 Washer 10 6

13 45 9348 1557 Bont M10-6gx20 Bolt M10-6gx20 6/5*

14 200319-M29* Bont Bolt 1

*%

*kk

lNpumeHsieTcss ¢ MacnaHbiM PUNLTPOM
238b6-1012010-b

Ha gsuratens AM3-236[K-7

Ha aBuratenu AM3-236M2-39;
AM3-236M2-40; AM3-236M2-41;
AM3-236M2-52

Used with oil filter 2385-1012010-6

On engine AM3-236K-7

On engines AM3-236M2-39;
AM3-236M2-40; AM3-236M2-41;
AM3-236M2-52

edolsumniHeg XAxoxn M dolsuniHag

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

WQIHS._._mS.OU N KOXYX BEHTUNATOpa

[eiictBuTensHo: Bece 236-30-130900-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



| enuHedl) $1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

001-00605€-0€-9€¢C

Tabnuua 1 Ycmpolicmeo HamsixHOe

Mo3numa OBGo3Ha4yeHne HanmeHoBaHue Description KonnyectBo
1 8.8674 PemeHb BX 943 Lw Belt BX 943 Lw 1
2 7511.3509300 HatsixHoe ycTpOWCTBO Komnpeccopa Tensioner compressor 1
3 200271-M29 Bont M8-6gx60 Bolt M8-6gx60 1
4 201460-M29 Bont M8-6gx30 Bolt M8-6gx30 2
5 252125-M2 LWaiba 8T Washer 8T 3
6 7511.3509312 LLIknB HaTs»KHOro YCTPOWCTBA Tensioner pulley 1
7 240B-1318056 Konbuo B47 Ring b47 2
8 7511.3509194 KpbiLlKka LwKnBa Pulley cover 1
9 8.9021 MogwmnHuk 20803 Bearing 20803 2
10 7511.3509111 Brynka pacnopHasi Spacer sleeve 1
11 236-1028224 Konbuo cTtonopHoe Locking ring 1
12 236-3509316-B Ocb LWKMBa Pulley axle 1
13 236-3509306-b1 KpOHLWTENH HaTsKHOro yCTPOWCTBA Tensioner Bracket 1
14 204-1308054 Laiiba Washer 1
15 250659-M29 Marika M22x1.5-6H Nut M22x1.5-6H 2
16 312702-M29 Lai6a samkoBas LLUE3-10 MH 787-60 Lock washer LLUE3-10 MH 787-60 1
17 312328-1M29 LWaiba 12 Washer 12 1
18 7511.3509308 Bonr-HaTskuTens Tensioner Bolt 1

A

QOHXK1eH og1o1odio

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

YCTPOMCTBO HaTAXKHOE

[encTteutenbHo: Bce 236-30-350900-100

2014-07-14 CrpaHuua 2



| enuHedl) {1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

001-001L0.€-0€-9€C

Ta6bnuuya 1 [eHepamop

Mo3numa OBGo3Ha4yeHne HanmeHoBaHue Description KonunyectBso
1 8.8675 KomnnekT n3 asyx pemHen XPZ Set of two belts XPZ 860Lw 873La 1
860Lw 873La
2 236-3701025-B2 lMnaHka HaTsHkHas descr 1
3 252038-129 Llan6a Washer 1
4 252135-M12 Llan6a Washer 3
5 201458-M29 Bont Bolt 2
6 45 7371 0528 leHepatop 1702.3771 Alternator 1702.3771 1
- 45 7371 0697 leHepatop 1322.3771 Alternator 1322.3771 1
7 236-3701774 KpoHLUTENH Bracket 1
8 238-3701780 Maney Pin 1
9 252006-129 Llan6a Washer 2
10 252136-M2 Laii6a LLaii6a 2
11 250512-M29 larika Nut 1
12 201501-M29 Bont Bolt 1
13 216233-129 Wnunebka Stud 1
14 250511-M29 larika Nut 1

doledaHa |

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

leHepaTOop

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-370100-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



236M2-3902020 KAOC

Craptep

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-370800-100

2014-07-14 CrTpaHuua 1



Z enuHedld  p}-20-7102

909 :OHAUBLMaLoualf

001-0080.€-0€-9€2

daidern

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Craprep

2501.3708-21

[encTteutenbHo: Bce 236-30-370800-110

2014-07-14 CrpaHuua 1



236M2-3902020 KAOC

Craptep

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-370800-110

2014-07-14 CTpaHuua 2



| enuHedl) {1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

001-001091-0€-9€2C

Tabnuya 1 CuyenneHue 5M3-181

Mo3numa OBGo3HauYeHune HanmeHoBaHue Description Konnyectso
1 181.1601130 Ouck Begombin B cbope Driven disk, assy 1
2 313020-M2 3aknenka Rivet 8
3 184.1601158 LTndTt ynopHbin Thrust pin 4
4 184.1601153 Ouck gemndpepa Damper disk 2
5 184.1601167 MNpy>xuHa Tapenbvaras Disk spring 2
6 182.1601142 Ctynuua BegoMoro gucka Driven disk hub 1
7 181.1601150 MNpy>xuHa gemndepa Damper spring 8
8 183.1601131 Ouck Begomblii ¢ PPUKLIMOHHBIMA Driven disk with friction linings, assy 1
Haknagkamm B cbope
9 183.1601404 3aknenka Rivet 12
10 184.1601138 Haknagka dpuKkuMoHHas Friction lining 2
10 184.1601138-02 Haknagka dpuKkuMoHHas Friction lining 2
10 184.1601138-10 Haknagka dpuKkuMoHHas Friction lining 2
11 184.1601132 Inck BegombIn C nnacTUHamMn B Driven disk with plates, assy 1
cbope
12 183.1601402 3aknenka Rivet 36
13 184.1601134 Iuck Begomblii C KOmnbLamm Driven disk with damper rings 1
aemndepa
14 184.1601135 NnactuHa npy>xumHHas Spring plate 12
15 182.1601342 MnactnHa Ha>XKMMHOro Aucka Pressure disk plate 16
16 257257-M2 3aknenka Rivet 4
17 252006-12 LLlan6a Washer 4
18 45 9348 1571 Bonr Bolt 18
19 312695-M2 LLlan6a Washer 12

L8L-ENK euHaLLan)

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Cuennexne AM3-181

[encTteutensHo: Bce 236-30-160100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 2



¢ enuHedl) ¢1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

001-001091-0€-9€2C

Ta6bnuya 1 CuenneHue 5SM3-181 ([podormkeHue)

Mo3numa OBGo3Ha4yeHne HanmeHoBaHue Description KonnyectBo
20 181.1601090 Onck HaxxumHoM ¢ koxkyxoM B cbope Pressure disk with casing, assy 1
21 182.1601343 Bont HaxkumHoro gucka Pressure disk bolt 4
22 182.1601122 Koxyx cuenneHuss ¢ nnactuHamu B Clutch casing with plates, assy 1
cbope
23 182.1601344 Brynka Bushing 4
24 182.1601360 Konbuo KoXyxa ynopHoe Casing thrust ring 1
25 201464-M29 Bont Bolt 12
26 182.1601097 Ckoba Clamp 6
27 182.1601364-50 Brynka Bushing 12
28 182.1601275 Konbuo cTtonopHoe Locking ring 1
29 182.1601273 LLlan6a npy>kmHHasi Spring washer 1
30 181.1601115 MNpy>knHa HaxkumHas Pressure spring 1
31 182.1601120 Konbuo ynopHoe Thrust ring 1
32 182.1601093 JncK HaXXMMHOW Pressure disk 1
33 250636-29 laiika Nut 1
34 238-1601010 Kaptep cuenneHuss Cco BTYyflKamu B Clutch housing with assy 1
cbope

35 236-1601030-A2 KpbilLka nioka kaptepa BepXHSS Housing handhole cover, upper 2
36 252137-M2 LWain6a Washer 12
37 310214-M29 Bbont kpennenusa kaptepa cuenneHua  Clutch housing fastening bolt 12
38 236-1601215-b Ban BblkntodeHus cuenneHns Clutch release shaft 1
39 314004-M29 LLinoHka Key 1
40 238H-1601040 Kopnyc ynnotHuTens Bana Shaft seal housing 1

L8L-ENK euHaLLan)

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Cuennexne AM3-181

[encTteutensHo: Bce 236-30-160100-100

2014-07-14 CTpaHuua 4



G ehmHedL) §1-20-v102

20g :oHAauaLinalouneff

001-001091-0€-9€2

Ta6bnuuya 1 CuenneHue 5IM3-181 (MpodomkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
41 238H-1601042 Konbuo ynnoTHUTEeNbHOEe Sealing ring 1
42 238H-1601044 Konbuo Ring 1
43 236-1601216-b2 Brynka Bushing 2
44 312399-M2 Llan6a Washer 8
45 310012-M2 Bont Bolt 8
46 252135-MN2 Llan6a Washer 8
47 201454-M29 Bont Bolt 8
48 183.1601203 Bunka BbIKNIOYEHUS cUenneHus Clutch release fork 1
49 182.1601187 Cyxapb Retainer 2
50 8.9307 Bont Bolt 2
51 183.1601180-01 MydTa BbIKMIOYEHUS CcUenneHns B Clutch release bushing, assy 1
cbope
52 182.1601183 Konbuo npeaoxpaHuTesnibHoe Safety ring 1
53 182.1601198-10 Konbuo Ring 1
54 182.1601199-01 Konbuo 3amkoBoe Lock ring 1
55 183.1601197 Konbuo cTonopHoe Locking ring 1
56 183.1601195 LLlanba oTtpaxaTtenbHas Deflecting washer 1
57 46 1214 0528 MoawwmnHuk 117 Bearing 117 1
58 182.1601193-02 Brynka nogwunHuka Bearing bushing 1
59 183.1601185-01 MyTa BbIKIIOYEHUS cUEeNeHns Clutch release coupling 1
60 236-1601230-A LLnaHr cmaskn nogwwunHuka B cbope  Bearing lubrication hose, assy 1
61 182.1601188 MNpyxunHa MydTbl Coupling spring 1
62 182.1601190 Ckoba npy>uHbl Spring clamp 1

L8L-SNK ®uHauuan)

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Cuennexne AM3-181

[encTteutensHo: Bce 236-30-160100-100

2014-07-14 CtpaHuua 6



L enuHedid $1-20-7102

20g :oHauaLinalouneff

001-001091-0€-9€2

Tabnuya 1 CuenneHue 5IM3-181 ([podokeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konun4yectBo
63 260316-M2 3arnyLika Blank plug 1
64 45 9167 5005 Mpecc-macneHka Grease cup 3

L8L-SINK ®uHauuan)

O 020206€£-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Cuennexne AM3-181

[encTteutensHo: Bce 236-30-160100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 8



| enuHedl) $1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

0LL-00L091-0€-9€C

Tabnuya 1 CuyenneHue 5IM3-181-10

Mo3numa OBGo3HauYeHune HanmeHoBaHue Description Konnyectso
1 181.1601130-10 Ouck Begombin B cbope Driven disk, assy 1
2 313020-M2 3aknenka Rivet 8
3 184.1601158 LTndTt ynopHbin Thrust pin 4
4 184.1601153 Ouck gemndpepa Damper disk 2
5 184.1601167 MNpy>xuHa Tapenbvaras Disk spring 2
6 184.1601142 Ctynuua BegoMoro gucka Driven disk hub 1
6 184.1601142-01 Ctynuua BegoMoro gucka Driven disk hub 1
7 181.1601150 MNpy>xuHa gemndepa Damper spring 8
8 183.1601131 Ouck BegomMbln ¢ PPUKLUOHHBIMK Driven disk with friction linings, assy 1
Haknagkamm B cbope
9 183.1601404 3aknenka Rivet 12
10 184.1601138 Haknagka dpuKkuMoHHas Friction lining 2
10 184.1601138-02 Haknagka dpuKkuMoHHas Friction lining 2
10 184.1601138-10 Haknagka dpuKkuMoHHas Friction lining 2
11 184.1601132 Inck BegombIn C nnacTUHamMn B Driven disk with plates, assy 1
cbope
12 183.1601402 3aknenka Rivet 36
13 184.1601134 Iuck Begomblii C KOmnbLamm Driven disk with damper rings 1
aemndepa
14 184.1601135 NnactuHa npy>xumHHas Spring plate 12
15 182.1601342 MnactnHa Ha>XKMMHOro Aucka Pressure disk plate 16
16 257257-M2 3aknenka Rivet 4
17 252006-12 LLlan6a Washer 4
18 45 9348 1571 Bont Bolt 18

0L-181-SK 8vHaLLany

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Cuennexne AM3-181-10

[encTteutensHo: Bce 236-30-160100-110

2014-07-14 CrpaHuua 2



¢ enuHedl) ¢1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

0LL-00L091-0€-9€C

Tabnuuya 1 CuenneHue 5SM3-181-10 (lMpodomkeHue)

Mo3numa OBGo3Ha4yeHne HanmeHoBaHue Description KonnyectBo
19 312695-M2 LWain6a Washer 12
20 181.1601090 Onck HaxxumHoM ¢ koxkyxoM B cbope Pressure disk with casing, assy 1
21 182.1601343 Bont HaxkumHoro gucka Pressure disk bolt 4
22 182.1601122 Koxyx cuenneHuss ¢ nnactuHamu B Clutch casing with plates, assy 1
cbope
23 182.1601344 Brynka Bushing 4
24 182.1601360 Konbuo KoXyxa ynopHoe Casing thrust ring 1
25 201464-M29 Bont Bolt 12
26 182.1601097 Ckoba Clamp 6
27 182.1601364-50 Brynka Bushing 12
28 182.1601275 Konbuo cTtonopHoe Locking ring 1
29 182.1601273 LLlan6a npy>kmHHasi Spring washer 1
30 181.1601115 MNpy>knHa HaxkumHas Pressure spring 1
31 182.1601120 Konbuo ynopHoe Thrust ring 1
32 182.1601093 JncK HaXXMMHOW Pressure disk 1
33 250636-29 laiika Nut 1
34 238-1601010 Kaptep cuenneHuss Cco BTYyflKamu B Clutch housing with assy 1
cbope

35 236-1601030-A2 KpbilLka nioka kaptepa BepXHSS Housing handhole cover, upper 2
36 252137-M2 LWain6a Washer 12
37 310214-M29 Bbont kpennenusa kaptepa cuenneHua  Clutch housing fastening bolt 12
38 236-1601215-b Ban BblkntodeHus cuenneHns Clutch release shaft 1
39 314004-M29 LLinoHka Key 1

0L-181-SK 8vHaLLany

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Cuennexne AM3-181-10

[encTteutensHo: Bce 236-30-160100-110

2014-07-14 CTtpaHuua 4



G ehmHedL) §1-20-v102

20g :oHAauaLinalouneff

0LL-00L091-0€-9€2

Ta6bnuuya 1 CuenneHue 5IM3-181-10 (lMpodormkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
40 238H-1601040 Kopnyc ynnoTHuTens Bana Shaft seal housing 1
41 238H-1601042 Konbuo ynnoTHUTENbHOE Sealing ring 1
42 238H-1601044 Konbuo Ring 1
43 236-1601216-b2 Brynka Bushing 2
44 312399-M2 Llan6a Washer 8
45 310012-M2 Bont Bolt 8
46 252135-MN2 Llan6a Washer 8
47 201454-M29 Bont Bolt 8
48 183.1601203 Bunka BbIKNIOYEHUS cUenneHus Clutch release fork 1
49 182.1601187 Cyxapb Retainer 2
50 8.9307 Bont Bolt 2
51 184.1601180-31 MydTa BbIKMIOYEHUS CcUenneHns B Clutch release bushing, assy 1
cbope
52 182.1601183 Konbuo npeaoxpaHuTesnibHoe Safety ring 1
53 182.1601198-10 Konbuo Ring 1
54 182.1601199-01 Konbuo 3amkoBoe Lock ring 1
55 183.1601197 Konbuo cronopHoe Locking ring 1
56 183.1601195 LLlan6a oTpaxkaTtenbHasi Deflecting washer 1
57 46 1214 0528 MoawwmnHuk 117 Bearing 117 1
58 182.1601193-02 Brynka nogwunHuka Bearing bushing 1
59 183.1601185-01 MyTa BbIKIIOYEHUS cUEeNeHns Clutch release coupling 1
60 236-1601230-A LLnaHr cmaskn nogwwunHuka B cbope  Bearing lubrication hose, assy 1
61 182.1601188 MNpyxunHa MydTbl Coupling spring 1

0L-18L-ENK enHaLuaN)

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Cuennexne AM3-181-10

[encTteutensHo: Bce 236-30-160100-110

2014-07-14 CtpaHuua 6



L enuHedid $1-20-7102

20g :oHAauaLinalouneff

0LL-00L091-0€-9€2C

Tabnuuya 1 CuyenneHue 5IM3-181-10 (MpodomkeHue)

Mo3numa OBGo3HaveHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
62 182.1601190 Ckoba npy>uHbl Spring clamp 1
63 260316-M2 3arnywika Blank plug 1
64 45 9167 5005 lNpecc-macneHka Grease cup 3

0L-18L-ENK enHaLLuaN)

O 020206€£-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Cuennexne AM3-181-10

[encTteutensHo: Bce 236-30-160100-110

2014-07-14 CrpaHuua 8



| enuHedl) {1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

0Z1-001L091-0€-9€¢C

Tabnuya 1 CuyenneHue 5IM3-181-15

Mo3numa OBGo3HauYeHune HanmeHoBaHue Description Konnyectso
1 181.1601130-10 Ouck Begombin B cbope Driven disk, assy 1
2 313020-M2 3aknenka Rivet 8
3 184.1601158 LTndTt ynopHbin Thrust pin 4
4 184.1601153 Ouck gemndpepa Damper disk 2
5 184.1601167 MNpy>xuHa Tapenbvaras Disk spring 2
6 182.1601142 Ctynuua BegoMoro gucka Driven disk hub 1
6 182.1601142-01 Ctynuua BegoMoro gucka Driven disk hub 1
7 181.1601150 MNpy>xuHa gemndepa Damper spring 8
8 183.1601131 Ouck BegomMbln ¢ PPUKLUOHHBIMK Driven disk with friction linings, assy 1
Haknagkamm B cbope
9 183.1601404 3aknenka Rivet 12
10 184.1601138 Haknagka dpuKkuMoHHas Friction lining 2
10 184.1601138-02 Haknagka dpuKkuMoHHas Friction lining 2
10 184.1601138-10 Haknagka dpuKkuMoHHas Friction lining 2
11 184.1601132 Inck BegombIn C nnacTUHamMn B Driven disk with plates, assy 1
cbope
12 183.1601402 3aknenka Rivet 36
13 184.1601134 Iuck Begomblii C KOmnbLamm Driven disk with damper rings 1
aemndepa
14 184.1601135 NnactuHa npy>xumHHas Spring plate 12
15 182.1601342 MnactnHa Ha>XKMMHOro Aucka Pressure disk plate 16
16 257257-M2 3aknenka Rivet 4
17 252006-12 LLlan6a Washer 4
18 45 9348 1571 Bont Bolt 18

GL-181-CINK SuHaLLan)

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Cuennexne £AM3-181-15

[encTteutensHo: Bce 236-30-160100-120

2014-07-14 CrtpaHuua 2



¢ enuHedl) ¢1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

0Z1-001L091-0€-9€¢C

Tabnuuya 1 CuenneHue 5M3-181-15 (lpodomkeHue)

Mo3numa OBGo3Ha4yeHne HanmeHoBaHue Description KonnyectBo
19 312695-M2 LWain6a Washer 12
20 181.1601090 Onck HaxxumHoM ¢ koxkyxoM B cbope Pressure disk with casing, assy 1
21 182.1601343 Bont HaxkumHoro gucka Pressure disk bolt 4
22 182.1601122 Koxyx cuenneHuss ¢ nnactuHamu B Clutch casing with plates, assy 1
cbope
23 182.1601344 Brynka Bushing 4
24 182.1601360 Konbuo KoXyxa ynopHoe Casing thrust ring 1
25 201464-M29 Bont Bolt 12
26 182.1601097 Ckoba Clamp 6
27 182.1601364-50 Brynka Bushing 12
28 184.1601273-71 LLlan6a npy>kmHHasi Spring washer 1
29 181.1601115 MNpy>knHa HaxkumHas Pressure spring 1
30 184.1601120-71 Konbuo ynopHoe Thrust ring 1
31 182.1601093 JncK HaXXMMHOW Pressure disk 1
32 238-1601010-B Kaptep cuenneHuss Cco BTYyflKamu B Clutch housing with assy 1
cbope

33 236-1601030-A2 KpbilLka nioka kaptepa BepXHSS Housing handhole cover, upper 2
34 252137-M2 LWain6a Washer 12
35 310214-M29 Bbont kpennenusa kaptepa cuenneHua  Clutch housing fastening bolt 12
36 236-1601215-b Ban BblkntodeHus cuenneHns Clutch release shaft 1
37 314004-M29 LLinoHka Key 1
38 238H-1601040 Kopnyc ynnotHuTens Bana Shaft seal housing 1
39 238H-1601042 Konbuo ynnoTHUTEsNbHOE Sealing ring 1

GL-181-CINK SuHaLLan)

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Cuennexne £AM3-181-15

[encTteutensHo: Bce 236-30-160100-120

2014-07-14 CTpaHuua 4



236M2-3902020 KAOC

CuenneHne AM3-181-15

[JeiictBuTensHo: Bece 236-30-160100-120

2014-07-14 CrtpaHumua 5



236M2-3902020 KAOC

Cuennexne £AM3-181-15

[encTteutensHo: Bce 236-30-160100-120

2014-07-14 CtpaHuua 6



| enuHedl) $1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

0€1-001L091-0€-9€2C

Tabnuya 1 CuenneHue 5IM3-236K

Mo3numa OBGo3HauYeHune HanmeHoBaHue Description Konnyectso
1 238-1601130-b Ouck Begombin nepeagHnin B cbope Driven disk, front, assy 1
1 8.9672 Ouck Begombin nepeagHnin B cbope Driven disk, front, assy 1
2 236-1601132-B Inck BegombIn C Haknagkamm Driven disk with linings 2
3 313015-M 3aknenka Rivet 80
4 238-1601142-B Ctynuua Hub 2
5 236-1601138-A3 Haknagka dpuKkuMoHHas Friction lining 4
6 238-1601094-I Ouck Begywmnin cpegHuin Driving disk, middle 1
7 238-1601102-B MNpy>knuHa OTXKMMHas Release spring 4
8 238-1601131 Ouck Begomblii 3agHun B cOope Driven disk, rear, assy 1
8 8.9672 Ouck Begombln 3agHuii B cbope Driven disk, rear, assy 1
9 236-1601282 Wrndr Dowel pin 2
10 46 9416 4617 Ponuk uronsyarbliii Needle roller 160
11 236-1601095-B2 Pblyar oTTskHoN Release lever 4
12 236-1601113 Ocb pblyara Lever axle 8
13 312702-129 LLlanGa samkoBas Lock washer 16
14 236-1601273-A2 Mpy>xuHa Spring 4
15 236-1601108-b Bunka OTTSXKHOro pblyara Release lever fork 4
16 236-1601275-A2 MeTnsa Clip 4
17 236-1601111 MNnactuHa ctonopHas Locking plate 4
18 252135-M2 LWaii6a Washer 16
19 236-1601109-B laika perynupoBo4Hasi Adjusting nut 4
20 236-1601110-B MNnactuHa onopHas Supporting plate 4
21 201474-M29 Bont Bolt 8

NI9EZ-SNK 8uHauuan)

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

CuenneHne AM3-236K

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-160100-130

2014-07-14 CTpaHuua 2



€ enuHedld }-20-7102

20g :oHAauaLinalouneff

0€1-001091-0€-9€2

Tabnuuya 1 CuenneHue 5IM3-236K (lMpodormkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
22 45 9167 5005 lNpecc-macneHka Grease cup 3
23 250636-M29 laiika Nut 1
24 312399-M2 Llan6a Washer 9
25 236-1601230-A LLUnaHr cmasku mygrbl Coupling lubrication hose 1
26 236-1601188-A2 MNpyxunHa MydTbl Coupling spring 2
27 236-1601180-B2 MyTa BbIKIIOYEHNS CcUenneHus ¢ Clutch release coupling with bearing, 1
noALIMnHUKOM B cbope assy

28 46 1593 6371 MoawwmnHuk 986714KC17 Bearing 986714KC17 1
29 236-1601185-B Mydbra Coupling 1
30 200-1601187 Cyxapb Retainer 2
31 201454-M29 Bont Bolt 8
32 236-1601030-A2 Kpbilka ntoka Handhole cover 2
33 252137-M2 LLlai6a Washer 16
34 310214-N29 Bont Bolt 12
35 314004-M2 LLinoHka Key 1
36 236-1601215-b Ban Bunku Fork shaft 1
37 260316-MM2 3arnywka Blank plug 1
38 238H-1601042 Konbuo ynnoTHWTenbHoe BHyTpeHHee Sealing ring, inner 1
39 238H-1601044 Konbuo ynnoTHUTENbHOE Hapy»kHoe Sealing ring, outer 1
40 238H-1601040 Kopnyc Housing 1
41 238-1601010 KapTtep cuenneHus Clutch housing 1
42 310012-M2 Bont Bolt 8
43 236-1601203-b2 Burnka Fork 1

MIEZ-SNK @vHauuahn)

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

CuenneHne AM3-236K

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-160100-130

2014-07-14 CrtpaHuua 4



G ehmHedL) §1-20-v102

20g :oHAauaLinalouneff

0€1-001091-0€-9€2

Tabnuuya 1 CuenneHue 5IM3-236K (lMpodormkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
44 252136-M2 LLlai6a Washer 16
45 310213-N29 Bont Bolt 1
46 201499-M29 Bont Bolt 8
47 236-1601120 Konbuo ynopHoe Thrust ring 1
48 200315-M29 Bont Bolt 8
49 238-1601308 MnaHka Strip 4
50 238-1601105 MNpyxunHa Tapenb4aras Disk spring 4
51 238-1601304 Konbuo ynopHoe Thrust ring 4
52 238-1601125-b Koxkyx Case 1
53 238-1601093 Jnck HakumHon Pressure disk 1
54 236-1601115-A MNpyXnHa HaxXumHas Pressure spring 18
55 236-1601118-62 Mpoknagka Gasket 18
56 236-1601117 LLlai6a Washer 18
57 250615-M29 laiika Nut 4
58 238-1601302 Lirok Rod 4
59 236-1601216-b2 Brynka Bana Shaft bushing 2
60 236K-1601090-62 Onck HakumHOW € Koxkyxom B cbope Pressure disk with casing, assy 1

MIEZ-SNK @vHauuahn)

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

CuenneHne AM3-236K

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-160100-130

2014-07-14 CrtpaHuua 6



| efmHedLd 1-20-7102

80g :OHALBLNELOUS]T

001-0000.1-0€-9€2C

Tabnuya 1 Kopobka nepeday

Mo3numa OBGosHadeHne HaumeHoBaHue Description Konnyectso
1 23601-1700004 KopoGka nepegay B cbope Gearbox, assy 1

- 236[1-1700004-30 KopoGka nepegay B cbope Gearbox, assy 1*

- 236[1-1700004-50 KopoGka nepegay B cbope Gearbox, assy 1

- 236Y-1700003 KopoGka nepegay B cbope Gearbox, assy 1

*%

*kk

MNoa anadhparmMeHHoe cuensneHue
Ha aBuratenun AM3-236-A

Ona asromoOunen YpanA3

Intended for diaphragm clutch
On engines AM3-236A

For YpanA3 automobiles

heradau exgodoy

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Kopobka nepepau

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-170000-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



| enuHedld i-20-7102

20g :oHAauaLinalouneff

001-0010.1-0€-9€2

Ta6bnuuya 1 Banbl u wiecmepHu Kopoboku riepedad SM3-236/11

Mo3numa OBGo3HadeHue

HanmeHoBaHue

Description

KonnuyectBo

1

© 00 N O o B~ W N DN

- A A A A
A w N = O

15
16

17
18

19
20

46 1212 1626
240-1307090-A
8.9429
236-1701478-b
311810-12
200-1701034

46 1294 5614
236H-1701027-b
311710-1M129
236-1701243
236-1701240-B2
236-3802033-b
200-1701192

46 1274 5487
236-1701112-b

236-1701105-b
236-1701127

236-1701113-B2
236-1701150-62

236-1701135
236-1701131

LWapukonogwmnHuk 6-205K
Man>keta

Mawxeta

Kopnyc maHxeTbl

lanka konbueBas

Konbuo cTonopHoe
LWapukonoawmnHuk 17031411
Ban nepBuyHbin B cbope
lanka

Llan6a

dnaHey, KkpenneHnst KapaaHa
YepBsik npuBoga cnuaometpa
Konbuo cTonopHoe
MoawmnHuk 50411

LLlectepHst nepBoi nepenayn u
3agHero xoga

Ban BTOpWYHBbIN

LLlectepHs BTOpOW nepegayn
BTOPWYHOrO Barna

Brynka pacnopHas wecTepeH

CUHXpOHU3ATOp BTOPOW U TpeTbeW
nepegav

Brynka

LLlectepHs TpeTbel nepegayn

Ball bearing 6-205K
Collar

Collar

Collar housing

Ring nut

Locking ring

Ball bearing 170314J1
Input shaft, assy

Nut

Washer

Flange for propeller shaft
Speedometer drive worm
Locking ring

Bearing 50411

First speed and reverse

Output shaft

Output shaft second speed gear

Gears spacing sleeve

Second and third speed synchronizer

Bushing
Output shaft third speed gear

LI9EZ-SINK heTadau miogodoy mHdaroam u 1dueg

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Banbl n wectepHn kopoboku nepegad AM3-23611

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-170100-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



¢ enuHedl) ¢1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

001-001L0.1-0€-9€2C

Tabnuuya 1 Barnbl u wiecmepHu kopoboku rnepedad SM3-23611 ([podormkeHue)

Mo3numa OBGo3HauYeHune HanmeHoBaHue Description Konnyectso
BTOPMYHOIO Barna

21 236-1701138 Bryrnka Bushing 1

22 236Y-1701129 LLlectepHa naTton nepepaym Output shaft fifth speed gear 1
BTOPMYHOIO Barna

23 236-1701151-A CUHHXPOHN3ATOp 4YETBEPTON U NHATOM Forth and fifth speed synchronizer 1
nepegav

- 46 9118 5560 Wapuk b 7.938-10 cuHxpoHusaropa Synchronizer ball b 7.938-10 8

24 46 2253 6674 MopwwunHuk 76-592708M1 Bearing 76-592708M1 1

25 236-1701067-A Konbuo B-40 Ring B-40 2

26 236-1701144- LLla6a ynopHast Thrust washer 1

26 236-1701144-0* LLlanGa ynopHasi Thrust washer 1

26 236-1701144-E** LLlanGa ynopHasi Thrust washer 1

27 46 2213 4790 MopwmnHuk 6-42308AK Bearing 6-42308AK 1

28 236-1701063 Konbuo ynopHoe Thrust ring 1

29 236H-1701056-A LLlecTepHsi NOCTOSAHHOrO 3auensneHns Constantmesh gear 1

30 236-1701057-b LLlecTtepHss oTtbopa MOLLHOCTU Power take-off gear 1

31 236Y-1701053 LLlectepHa naTton nepepaym Countershaft fifth speed gear 1
MPOMEXXYTOYHOrO Bana

32 236-1701051 LLlectepHa TpeTbell nepeaaun Countershaft third speed gear 1
MPOMEXXYTOYHOrO Bana

33 236-1701059 Brynka pacnopHasi Spacing sleeve 1

- 236-1701057* LLlecTtepHss oTtbopa MOLLHOCTU Power take-off gear 1

34 236-1701050 LLlectepHsa BTOpOl nepeaauyn Countershaft second speed gear 1
MPOMEXXYTOYHOrO Bana

35 236-1701122-A LLlanGa ynopHasi Thrust washer 1

LI9EZ-SNK heTadau miogodoy uHdeloem u lqueg

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Banbl n wectepHn kopoboku nepegad AM3-23611

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-170100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



G enuHedLrd ¥1-20-¥102

80g :OHALBLNELOUS]T

001-001L0.1-0€-9€2C

Tabnuya 1 Barnbl u wecmepHU Kopoboku rnepedad SM3-23611 (lpodosmkeHue)

Mo3numa OBGo3Ha4yeHne HanmeHoBaHue Description KonnyectBo
36 236-1701145-A LLInoHka 3amkoBas Lock key 1
37 314001-M2 LLinoHka Key 2
38 314000-M2 LLinoHka Key 4
39 258072-M29 WnnuHT Cotter pin 1
40 200-1701060 LLlanGa ynopHas Thrust washer 1
41 201563-M2 Bont Bolt 2
42 236-1701076 [NnaHka cTonopHas Locking plate 1
43 200-1701065 Konbuo cTtonopHoe Locking ring 1
44 46 2213 6717 Moawwmnuuk 692409K1M Bearing 692409K1M 1
45 236-1701048-b Ban npomeXKyTOuHbIN Countershaft 1
46 236-1701087 LLlanGa ynopHasa 3aaHsist Thrust washer, rear 1
47 236-1701092 Ocb Gnoka wecrepeH Cluster gear axle 1
48 46 2532 1821 MoawwunHuk 64907K Bearing 64907K 2
49 200-1701084 Brynka npomexyTto4yHasi Intermediate bushing 1
50 236-1701082-b Bbrnok wecTtepeH 3agHero xopa Reverse speed cluster gear 1
51 236-1701093 LLlanba ynopHasa nepeaHsis Trust washer, front 1

- 236-1701601**

- 236-1701603**
- 236-1701604**

- 236-1701605**

KomnnekT Bana nepBUYHOrO C Input shaft set with constantmesh
LIeCTepHEN NOCTOAHHOIO 3auenneHus  gear

KomnnekT wecTtepeH BTOpon nepepadm Second speed gears, set

KomnnekT wecTtepeH TpeTben
nepegaiu

Third speed gears, set

KomnnekT wecTtepeH naton nepegadn  Fifth speed gears, set

LI9EZ-SNK heTadau miogodoy uHdeloem u lqueg

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Banbl n wectepHn kopoboku nepegad AM3-23611

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-170100-100

2014-07-14 CrtpaHuua 6



| enuHedl) {1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

001-0020.1-0€-9€2C

Tabnuya 1 MexaHu3m nepexnodeHuss Kopobku rnepedad SIM3-23611

Mo3numa OBGo3HauYeHune HanmeHoBaHue Description Konnyectso
1 236-1702060-A2 LLiTok BMNKKM nepeknioveHus 1-oin First and reverse gear shift fork rod 1
nepejaum u 3agHero xoga
2 236-1702014 MNpoknaaka Gasket 1
3 236-1702015-B2 Kpbillka BepxHss Cover, upper 1
- 236-1702012* Kpblilka BepxHAss B cOope Cover upper, assy 1
4 236-1702129 MNpegoxpaHutenb BKMAOYeHUs 1-01 First and reverse gear safety lock 2
nepejaum u 3agHero xoga
5 236-1702127-A MNpy>xuHa npegoxpaHutens Safety lock spring 1
6 236-1702132 CTakaH Mpy>XuHbl Spring sleeve 1
7 236-1702087 LLUTndT 3amka LUTOKOB BUIOK Fork rod interlock pin 1
8 316172-M29 Mpo6Gka Plug 1
9 46 9118 6660 LWapuk 3amka wrokoe B 9.525-100 Interlock ball B 9.525-100 4
10 236-1702122-01 Mpoknagka Gasket 1
- 313407-M29 LUTU(T BEpxHE KpbILLKK Upper cover pin 2
11 216258-129 Wnuneka Stud 4
12 252006-M29 LWaii6a Washer 4
13 250513-M29 larika Nut 4
14 236-1702126 Ocb nosogka Shifter arm axle 1
15 236-1702125 MNoBoaok nepekntodeHns 1-on First and reverse gear shifter arm 1
nepejaum u 3agHero xoga
16 252137-M2 LLlan6a Washer 1
17 250615-M29 larika Nut 1
18 236-1702170-A CanyH Breather 1
19 262522-M2 Mpo6Gka Plug 1

LI9EZ-SNK heTadau migodoy BUHBhoILMadaL WEVHEXSI\

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

MexaHu3m nepeknoyeHns kopobku nepepady AM3-236[1

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-170200-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



€ enuHedld }-20-7102

20g :oHAauaLinalouneff

001-0020.1-0€-9€2

Tabnuya 1 MexaHu3m nepekmodeHus: Kopobku rnepedad 5IM3-23611 (MpodormkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso

20 310046-M29 Bont Bolt 12

20 8.9050 Bont Bolt 12

21 252136-M2 LLainba Washer 12

22 236-1702024 Bunka nepekniodeHus 1-on nepegayn  First and reverse gear shift fork 1
u 3agHero xoga

23 236-1702106 MpyxuHa Spring 3

24 46 9118 7960 LWapuk ctonopHein b 12.7-100 Locking ball B 12.7-100 3

25 236-1702027 Bunka nepeknioyeHus 2-on n 3-en Second and third gear shift fork 1
nepegav

26 236-1702025 BUHT ycTaHOBOYHbIN Locating screw 5

27 236-1702033 Bunka nepeknioyeHus 4-on n 5-on Forth and fifth gear shift fork 1
nepegav

28 236-1702028 [onoBka LUTOKA BUIKK Fork rod head 1

29 236-1702053 lonoBka wroka Bunku nepeknodeHuss  Second and third gear shift fork rod 1
1-011 nepegaynm u 3agHero xoga head

30 236-1702064 LLIToKk BUNKM nepeknioveHns 2-on n Second and third gear shift fork rod 1
3-en nepepau

31 236-1702074 LLITok BuUnKkKM nepeknioveHns 4-on n Forth and fifth gear shift fork rod 1
5-oit nepepauy

32 260310-M129 3arnyLika Blank plug 3

[lna 3anacHbix 4yacTten

For spare parts

LI9SZ-SNK hedadau migodoy BuHBhoILMadaU WEUHBXS|A

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

MexaHu3m nepeknoyeHns kopobku nepepady AM3-236[1

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-170200-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



| enuHedl) {1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

001-00%70.1-0€-9€2C

Tabnuuya 1 Kapmep u macnsHbil Hacoc Kopobku rnepedad 5IM3-236(1

Mo3numa OBGo3Ha4yeHne HanmeHoBaHue Description KonnyectBo
1 236-1701040-A2 Kpbilika noawumnHuka Bearing cover 1
2 201499-M29 Bont Bolt 10
3 200-1701041 LWain6a Washer 2
4 201.1721414 lNpoknaaka perynupoBo4vHas Adjusting gasket 3
5 201.1721416 lNpoknaaka perynupoBo4vHas Adjusting gasket 2
6 236-1701042-A MNpoknaaka Gasket 1
7 236-1701230 MaHxxeTa C Mpy>XMHON Spring-tensioned collar 1
8 236-1701015-b Kaprep kopoOku nepeaad Gear case 1
- 236-1701009-b Kaptep kopoOku nepegady ¢ wanbamu Gear case with washers, assy 1
B cbope
9 236-1704040-b LLlecTepHsa Befyliasi ¢ BafMkom B Driving gear with shaft, assy 1
cbope

- 46 9118 3460 LWapwuk Ball 1
- 236-1702186 Konbuo 3anopHoe Locking ring 1
10 336.1704029 MNpoknaaka Gasket 1
11 236-1704088-b Kpbllka macnsHoro Hacoca B cbope  Oil pump cover, assy 1
12 310013-M29 Bont Bolt 4
13 46 9118 6660 LWapuk B 9.525-100 Ball B 9.525-100 1
14 200-1704027 MNpy>kuHa knanaHa Valve spring 1
15 236-1704026 Mpobka knanaHa Valve plug 1
16 336.1704030 LLlecTepHsa Begomasi C BTYNKOW Driven gear with bush 1
17 236-1704015-b Kopnyc macnsiHoro Hacoca B cbope Oil pump housing, assy 1
18 236-1704017-A2 Mpoknazka Gasket 1

LI9EZ-SNK headau migodoy 209eH uiaHBLOEW U daLdey

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

Kaptep n macnsaHein Hacoc kopobku nepegay AM3-23601

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-170400-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



¢ enuHedl) ¢1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

001-00%70.1-0€-9€2C

Tabnuuya 1 Kapmep u macnsHbil Hacoc kKopobku nepedad 5IM3-23611 (MpodosmkeHue)

Mo3numa OBGo3HauYeHune HanmeHoBaHue Description Konnyectso
19 236-1704010-A Hacoc macnsiHbili B cbope Oil pump, assy 1
20 310224-M29 Bont Bolt 1
21 252135-M12 LLlan6a Washer 7
22 8.9345 Bont Bolt 7
22 8.9346 Bont Bolt 7
23 236-3802069-b MNpoknaaka Gasket 1
24 236-3802024 Brynka npuBoga cnugometpa Speedometer drive bushing 1
25 236-3802034-b LLlectepHss npuBoga cnngometpa Speedometer drive gear 1
26 236-1702182 LUTMdT BEpPXHUW YCTAHOBOYHbLIN Locating pin, upper 2
27 236-3802074 LTndTt ynopHbin Thrust pin 1
28 252137-M2 LWaii6a Washer 10
29 201544-M29 Bont Bolt 9
30 210-1701210-A4 MaHxeTa C Npy>XMHON Spring-tensioned collar 1
30 8.9340 MaHxeTa C Npy>XMHON Spring-tensioned collar 1
31 200372-M29 Bont Bolt 1
32 236-1701205-B64 Kpbillka 3agHero nogLluunHuka Output shaft rear bearing cover 1
BTOPMYHOIO Barna
33 316105-M29 Mpo6Gka Plug 1
34 236Y-1701203 MNpoknaaka KpbIlWKK 3agHero Rear bearing cover gasket 1
NoALUMMHMKA
35 316104-M29 Mpo6Gka Plug 5
36 236-1701074-A2 Kpbillka 3agHero nogLluunHuka Countershaft rear bearing cover 1
MPOMEXXYTOYHOrO Bana
37 236-1701075-A MNpoknaaka Gasket 1

LI9SZ-SINK hemadau migodoy 200BH MIGHBLIOBW K daidey)

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Kaptep n macnsaHein Hacoc kopobku nepegay AM3-23601

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-170400-100

2014-07-14 CrtpaHuua 4



G ehmHedL) §1-20-v102

20g :oHAauaLinalouneff

001-00%0.1-0€-9€2

Tabnuuya 1 Kapmep u macnsHbill Hacoc kopobku rnepedad SIM3-23611 (MpodormkeHue)

Mo3numa OBGo3HadeHue HaumeHoBaHue Description Konnyectso
38 316121-1M29 Mpobka ypoBHSA CMasKu Qil level plug 1
39 200-1701021-A Mpoknaaka Gasket 1
40 201497-M29 Bont Bolt 16
41 236-1701020 Kpbilka noka otéopa MOLLHOCTM Power take-off hatch cover 1
42 252136-M2 Llan6a Washer 4
43 236-1704054-b Kpbilika 3abGopHuka Qil intake cover 1
44 236-1704056-A MNpoknaaka Gasket 1
45 236-1704049 Cetka 3abopHuka Oil intake gauze 1
46 312669-1 Mpoknaaka npoGku Plug gasket 1
47 238-1721255 Mpobka CrnMBHOrO OTBEPCTUSA C Drain hole plug with magnet, assy 1
MarHutom B cbope

48 238-1721258 Mpobka Plug 1
49 312480-M2 Llan6a Washer 2
50 236-1704130 Konbuo npy>XuHHoe Spring ring 6
51 34 9841 3023 MarHut ®3 7.770.055 Magnet ®3 7.770.055 1
52 236-1704128 Koxyx marHuta Magnet case 1
53 220116-M2 BuHT Screw 1
54 316135-M2 Mpobka Plug 2

LI9SZ-SNK hedadau migodoy 209eH miaHBLOEWN U dardey

O 020206€-2IN9ET



236M2-3902020 KAOC

Kaptep n macnsaHein Hacoc kopobku nepegay AM3-23601

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-170400-100

2014-07-14 CrtpaHuua 6



| enuHedl) $1-20-v102

80g :OHALBLNELOUS]T

001-001L06€-0€-9€2C

Ta6bnuuya 1 WHCMpymeHm eodumerns U npucriocobneHus

Mo3numa OBGo3Ha4yeHne

HaunmeHoBaHue

Description

KonnyectBo

© 00 N O O o B~ W DN -

_
- o

*

*%

236-3901010-B

236-3901552-63
200-3901503-A2
236-3901588
200-3901578-B2
236-3901496
8.8843*

8.9403*
236-3901510
236-3901210-A2**
236-3901490
236-3901502-A2
236-3901508

MHCTpyMeHT BoauTENs U
npucnocotneHus

CyMKa ansi UHCTpyMeHTa
BopoTtok

BopoTtok

Knioy TopuoBbln 24

BopoTtok

Lynbl «Vogel», Apt. 415106
LLynbl «Horse Powery, ApT. 34.006YZ
Kntoy TopuoBbin 10
CbeMHUK (POPCYHKK

Kntoy TopuoBbin 19

Knioy TopuoBbin 14

Knioy TopuoBbin 12

[lonyckaeTcsl 3ameHa uUnu NpuUMeHeHue

O4HOro M3 BapuaHToOB

MNoctaensietca B OAO «MA3» TOnNbKO
OOWH CbeMHUK (POPCYHKM

Driver’'s tool and accessories, set

Tool bag

Tommy bar

Tommy bar

Socket wrench 24
Tommy bar

Feeler gauge «Vogel»
Feeler gauge «Horse Powery
Socket wrench 10
Injector remover, assy
Socket wrench 19
Socket wrench 14
Socket wrench 12

Use one of the versions

it delivers only one injector remover
assy

1

BUHaLQooououdu U BualuTod 1HSWAJLOH|

O 020206€-2N9ET



236M2-3902020 KAOC

_\_IO._.UV\_SmI._. BoauTENA U _._U_\_O_._OOO@._._QI_\_m_

[JeiictBuTensHo: Bee 236-30-390100-100

2014-07-14 CTpaHuua 2



	1
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100

	2
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108


